& ._Uj
¢ &
T we
goooouh
W
5o
Vi e 3
4 /92 /ea/BC’ g2 3
TYNI9IYO
W03 3434809 ‘ B
. ZbE
.
P it Ak bl et
NI Eolats T G [ Gl
ELULLIER S 1] HYa IT-T: | “NIEE
BV RIND
ATOZ=YHI04 927-00AT 11028 550°D
WO ¥d/9THBLIA DYIAN=YINYNCT
SH/YHYTIYL
14107 OL9Z4N YNVIISWHIS
11107 0NIY4S 01T TIH
11102 313766
E46Y/50/88  vinin 9-108"C62" b
HOYN Gle Dby PR N




P L '\,i:_:_-ll'
Ministério da Fazenda rifr""_";‘;’;
4 Receita Federal %}
COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF =%+
Nimero
604.026.609-00
Nome
SALETE ZOTTI

Nascimento
18/01/1966

cODIGO DE CONTROLE
5D11.8028.F3E9.CAE3
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Emitido pela Secretariz da Receita Federal do Brasii
as 15:26:52 do dia 04/02/2019 (hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00
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‘ ESTADO DO PARANA
> DETRAN®#: “
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Condutor

Dados Condutor

Nome: N° Reg. CNH: Categ: Validade CNH:
SALETE ZOTTI 2140621908 D 31/01/2023
Situagao CNH: Fiscalizagao:

NORMAL NAO RECOLHER CNH

Infragdes Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

L .crigdo Infragéo Data / Hora Infragao
BESS%?JESDESFEETAESSORDENS EMANADAS DA AUTORID COMPET DE TRANSITQO QU 24/12/2016 16:30

Orgéo Autuador: Auto-Infragdo: Placa: Pontos:

DETRAN PR 116100-E006519513 ARX3057 5

Natureza: Resp. da Infragdo.: Apres. do Condutor;

Grave CONDUTOR SIM

Local da Infragdo: Municipio da Infragdo:

RUA JOAQ DISSENHA N 170 GENERAL CARNEIRO
DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/05/2016'45:06

Orgio Autuador: Auto-Infragao: Placa: Pontos:

DETRAN - PR 116100-E00584 7504 AWE1844 4

Natureza: Resp. da Infragdo: Apres. do Condutor:

Média CONDUTOR NAO

Local da Infragédo: Municipio da Infragio:

R. ESTELIANO PIZZATO P, N 322 GENERAL CARNZIRO
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Data Emisséo: 08022019  Hora:  16:55 S L( Pagina 1/3



ESTADO DO PARANA

_ a DETRANFR
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Curso Preventivo de Reciclagem

Condutor nao apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

Infragdes Ocorridas nos altimos 12 Meses

O NADA CONSTA,

Adverténcias

Q NADA CONSTA.

{ pensoes

Q NADA CONSTA,

Cassacoes

Q NADA CONSTA.,

Recursos de Suspensoes / Cassagdes

o NADA CONSTA.

Q
g 7

Data Emissio: 083212019 l-"!)ra: 16:55 Piiina 243




- ESTADO DO PARANA
) 9 DETRAN

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Informacgoes Adicionais

v

<

N N S &

Os pre-requisitos para se ter acesso ao Curso Preventivo de Reciclagem sdo:

* Possuir entre 14 e 19 pontos acumulados no seu prontuério, ao longo de 1 ano;
* Possuir categoria C, D ou E;
* Possuir EAR em sua CNH.

Os poritos que geraram a admissibilidade de realizagdo do Curso Preventivo de Reciclagem ndo ficardo computados
no prontuério do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a conclusdo do curso, que devers ocorrer em até
90 dias da data do agendamento.

De acordo com o Cédigo de Transito Brasileiro, artigo 261, §1° e Resolugdo 182/2005, art 3° 1, a susperisdo do

direito de dirigir por pontos se dé4 sempre que o infrator atingir a contagem de vinte pontos, rio periodo de 12 (doze)
meses.

O Curso Preventivo de Reciclagem, curso voluntério de reciclagem, e curso de reciclagem para condutor infrator sgo
diferentes e ndo se confuridem.

De acordo com o inciso Il do artigo 261 do de Trénsito Brasileiro, a suspens direito de dirigir pode
ocorrer por transgressdo em infragdo esp  ifica, nos termos desse Codigo.

ATENGAQ: Os dados exibidos refletem a posigdo em 08/02/2019 16:55 g

Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atghdi  nto ao Cidadao, telefone
Ciretran/Posto de Trénsito do seu municipio.

4
Este extrato € fornecido gratuitamente.

Este extrato s¢ teré validade como docum oe sua versdo impressa (formato .PDF).

v
Data Emissdo 08/02/2019 Hora:  16:55 ':E : W /M s k Pagina 3/3



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Uni&o da Vitéria PR - CEP 84600 000 Fone 0xx42 - 3523 1431
Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigiio Criminal (adende 2C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢sio Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGI-PR)
Distribuigiio de Cartas Precatdrias, Rogatdrias e de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (] livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Infincia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de agOes penais contra:
SALETE ZOTTI, CPF N° 604.026.609-00,

Até a presente data e os Gltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. Sio livros do Distribuidor no &mbito judicial e néo foram objetos de pesquisa e certificagio;

Distribui¢dic Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)

Distribuicdo de Cartas Precatérias, Rogatdrias e de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e [ livro para a Vara de Infincia e Juventude,
familia e anexos )

Distribui¢®o de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuigdio de Familia Inféncia e Juventude (adende 5 Cdo CNCGJ-PR)

Distribui¢o Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido € verdade e dou fé. Dada ¢ passada nesta cidade e comarca de Unidio
da Vitéria, Estado do Parana, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor ptblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unifio da Vitéria, 0] de fevereiro de 2019.

Lucian ner
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CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: JOAD MARIA SALES. com CNPJ sob 1° 17.586.407/001-45. tendo como representante o Sr. JOAQ MARIA SALES. brasileito. empresirio.
Residente ¢ domiciliado na Rua Esteliano Pizzatta n® 61, Monte Castelo, no Municipio de General Camneiro. Estado do Parana, Portador da Cédula de tdentidade Civil
RG n" 1204700-2/PR e CPF n® 303.766.6 19-68,

CONTRATADO: SALETE ZOTTI, brasileira, nwtorista, residente e domiciliada na cidade de General Carneiro - PR, Portadora da Cédala de 1dentidade Civil RG
n® 4.293.001-6/PR e CPF n® 604.026.609-00.

As partes acima identificadas tém, entre si, jusias e acentadas o presente Conteato de Trabalho, o qual se regera pelas cléusulas seguintes ¢ pelas condiglies de salarip,
forma e termo de pagamento descritas no presente contrato.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cldusufa 1* E objeto do presenie o contrato de trabalho pelo CONTRATADO a0 CONTRATANTE dos servigos de motorista, nos termos indicados na clausuia 5°
deste instrumento.

Clausula 2* Aplica-se 20 presente contrato todas as normas legais pertinentes a0 CONTRATO DE TRABALHO com vinculo empregaticio pelo tempo de 1 (um)
anos, podendo ser prorrogado por igual periodo.

Chlausula 3* As duvidas relacionadas com o presente contrato serdo resolvidas pelas partes com a participag@o dos Sindicatos signatarios ou no foro competente,
Cldusula 4* As partes obrigam-s¢ a observar fielmente as disposigdes legais e contratuais, responsabilizando-se o infrator s penas da lei ¢ ressarcindo-se os prejuizos
que porventura vertha a causar a outra parte.

DA CONTRATO DE TRABALRO

Cliusula 5* O servigo prestado serd a condugio diregdio de veiculo escolar na funglio de motorista. 0 CONTRATADO terd ¢ horaric de trabatho conforme
determinado pelo CONTRATANTE, de segunda a sexta-feira.

Cliusula 6* O numero de horas de trabalhadas alémi do contrato. serd pago adicional de 30%(cinquenta por cento) sobre ¢ valor da hora normal ¢ pagamento de
gratiticagdo, por servigos ndo constante no conkrato.

Cidusula 7 No caso do trabalho realizado em domingos e feriados, o acréscimo serd de 100% (cem por cento} sobre o valor da hora normal trabalhada. Se houver
trabalho notumo (de 22h as 5h do dia seguinte) sera pago adicional de 20% (vinie por cento) sobre a hora diuma.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO
Cléusnia 8° pelos servigos prestados pelo CONTRATADO seri pago a importincia equivalente 3 R$; R$1.200,00(um mil ¢ duzentos reais), iniciais, respektando
sempre 0 limite ético estabelecido para a categoria, o qual deverd ser pago até o dia 5 (cinco) de cada més.

Clausula 9" em nenhuma hipotese o saldrio podera ser inferior ao saldrio minimo nacional, respeitando as cargas horarias definidas.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Cléusula 10* O CONTRATANTE se compromete 4:

alProporcionar  ac CONTRATADO as condicles técnicas necessarias ac  desemypenho de suas atividades de motaristd.
b)) empregador em periodo de férias, licengas, afastamento do motorista fica obrigado a contratar um profissional substituto para o desempenho das fungdes.

OBRIGACOES DO CONTRATADO . '.K I'Q
S,

Cliusula [17 O Contratado assume as seguintes responsabilidades:
a)Prestar o servigo de transperte escolar na conduglio {motorista) de estudantes da rede municipal publica, conforme orientagiio dp CONTRATANTE.

\OR

Cliusula 12* Em caso de inadimplemento por parte do CONTRATANTE quanto ao pagamento estipulado na clausula anterior, incidird sobre o valor a ser pago.
multa pecunidria de 2%, juros de mora de 1% a0 més e corregdo monetiria,

DO INADIMPLEMENTO

DA RESCISAQ

Cléusula 13* O presente contrato tera duragdo de tempo de um ano, vigorando a partir da data da assinaiura, podendo ser rescindido a qualquer memento por iniciativa
de qualquer das partes. mediante Aviso Prévio com 30 (trinta) dias de anfecedéncig ou por comunicacao formal por escrito, podendo ser prorrogado por igual periode,

DAS CONDICOES GERALIS
Cliusula 147 Salvo autorizagho expressa do CONTRATADQ, ndo pode 0 CONTRATANTE descumprir clausulas desi: contrato.
Cliusula 15" Qualquer alteraglo. modificagio, complementacio. ou ajuste no Contrale, somente seré reconhecid pdlickizirg efeitos legais. s for incorporado ao
presente contrato Termo Aditive. devidamente acordado e assinado pelas partes envolvidas. __H_\Hb i1
|
5 |
DO FORO "%:I‘T_

Clausula 16 Para dirimir dividas ou quaisquer controvérsias do presente. E:mtrato. as partes clegem o foro da comarcL_'-.' Hinido da Vitoria - PR
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA

E ADMINISTRAGAC PERITENCIARIA
INSTITUTO DE 10ENTIFICAGAD DO PARANA

RG: 1.204.700-2
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REGISTRO GERAL: 1.204.700-2
nome: JOAQ MARIA SALES

FILILGAQ: JULIO SALES
FRANCELINA SALES

DATA DE EXPEDIGAQ: 27/07/2018

NATURALIDADE: GAL.CARNEIRO/IPR DATA DE NASCIMENTO: 01/05/1951

iDOso

DOC. ORIGEM:  COMARCA=UNIAT DA VITORIWFR, GAL CARNEIRD
C.CASe2056, LIVRO=98, FOLHA=37

CPF: 303.786.519-68
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_ ESTADO DO PARANA
9 DETRAN P&

Consulta Consolidada do Condutor

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Dados Condutor

Nome: N° Reg. CNH:

JOAO MARIA SALES 565599401

Situagao CNH: Fiscalizagzo:
NORMAL NAO RECOLHER CNH

Infrages Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

Cateq: Validade CNH:

21/07/2020

scrigdo Infragao

DEIXAR O PASSAGEIRQO DE USAR O CINTO SEGURANCA

Orgao Autuador: Auto-Infragdo:
DETRAN PR 116100-E004428642
Natureza: Resp. da Infragio:
Grave CONDUTOR

Local da Infragao:

R. ESTELIANQ PIZZATTO X AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS

DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA

Orgéo Autuador: Auto-Infragio:
DETRAN - PR 116100-E004428641
Natureza: Resp. da Infragéo:
Grave CONDUTOR

Local da Infragdo:

R. ESTELIANO PIZZATTO X AV, PRESIDENTE GETULIO VARGAS

Data / Hora Infragao

28/07/2014 16:44
Placa: Pontos:
AEN3118 5
Apres. do Condutor:
NAO
Municipio da Infragio:

GENERAL CARNEIRO

28/07/2014%8:4
Placa: Pontos: W
AEN3118 5 \r\\‘
Apres. do Condutor:
NAO
Municipio da Infragao:;

GENERAL CARNEIRO

Data Emissso: 08/02/2019 Hora:  16:52
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. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA
OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS

COMARCA DE UNIAO DA VITORIA PR
R. Marechal Floriano Peixoto Férum Desembargador Paula Xavier Filho

Unido da Vitéria - PR CEP 84600 000 Fone Oxx42 3523 1431
Luciane Hoepfner - Oficiat do Registro de Distribuigio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢o Criminal (adendo 2C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢iio Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢do de Cartas Precatorias, Rogatorias € de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Infincia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de agdes penais contra:
JOAO MARIA SALES, CPF N° 303.766.619-68, RG N° 1204700-2/PR.

Até a presente data e os Gltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. S3o livros do Distribuidor no dmbite judicial e ndo foram objetos de pesquisa e certificagio:

Distribui¢do Civel {adendo 1C do CNCGIJ-PR)

Distribuic#o de Cartas Precalérias, Rogatdrias e de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e | livro para a Vara de Infincia e Juventude,
familia e anexos )

Distribuigdoe de Executivos Fiscais (adendc 4 C do CNCGIJ-PR)

Distribuigic de Familia Infincia e Juventude (adendo 5 C do CNCGIJ-PR)

Distribuigio tuizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido € verdade ¢ dou fé. Dada ¢ passada nesta cidade e comarca de Unifio
da Vitoria, Estado do Parand, aos cinco dias do més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor publico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido  Vitoria, 05 de fevereiro de 2019.

Lucian ner
Disfri Judicial Designada
OFlLiG oz REGICTRA
5 RO BE DISTRIPGIS
Efaﬂmm eficiu do Conturtor P:;;iro
Ceumiaion da t“nﬁﬂivmt-rﬁc Fublieo of
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JOAO MARIA SALES

Rua Esteliano Pizzatto n"61, Monte Castelo
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.586.407/0001-45

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitacdo

Pregio Presencial n° 001/2019
Processo Licitatério n® 02/2019

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos sob as penas lei, € para fins de participaco no Pregfio Presencial n°,
01/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parana, que as monitoras

que farfio o acompanhamento dos alunos na entrada e saida dos veiculos do transporte

escolar na Linha 17, sdo as seguintes:

-JAQUELINE DA ROSA BUSCH;
-CLEUSA FATIMA SALES.

Por ser verdade, firmo(amos) a presente

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

”""-—-._
W’ﬂ e SR N N
JOAO MARIA SALES
Empreséario
—\ i
k]
CNPJ: 17.586.407/0001__—45
JOAO MARIA SALI-"f-‘
A Rua Esteliano Pizzatto n°61, Monte {nstehi
( 84660-000 - GENERAL CARNEIb. Ikt
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Ministério da Fazenda SR
. LA o SN
Receita Federal '}ft",.
COMPROVANTE DE INSCRICAO CPF =5
Nimero
075.244.419-08
Nome

JAQUELINE DA ROSA BUSCH

Nascimento
25/04/1996

CODIGO DE CONTROLE
E789.93A2.95D6.1D7E

T W
-J"'i.é-“ d,"
. ﬁm.:h-. .
Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
as 15:37:07 dodia 04/02/2019 {hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAD



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PAR{&NA
OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS

UNIAO DA VITORIA PR

R. Marechal Flerianc Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unifio da Vit6éria PR - CEP 84600 000 Fone 0xx42 - 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigdo Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigdo Criminal {(adendo 2C do CNCGJ-PR)
Distribuigéo Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ-PR)
Distribui¢do de Cartas Precatérias, Rogatorias e de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Infincia ¢ Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de agdes penais contra:
JAQUELINE DA ROSA BUSCH, CPF N° 075.244.419-08.

At€ a presente data e os dltimos 10 anos que o antecederam,

Obs. S0 livros do Distribuidor no dmbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa ¢ certificagdo:

Distribuigdo Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR}

Distribuicdio de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | fivro para a Vara Criminal e I livro para a Vara de Infincia e Juventude,
familia e anexos )

Distribuig3o de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribui¢#o de Familia Infincia e Juventude (adendo 5 C do CNCGI-PR)

Distribuicfio Juizado Espectal Civel {adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido ¢ verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de UniZo @

da Vitoria, Estado do Parana, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.
Eu, distribuidor publico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unidio da Vitéria, 01 de fevereiro de 2019.

Lucian fner
Distri id aJudicial Designada GPICSD DF REQETRO DF mmmo
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CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: JOAO MARIA SALES. com CNPJ sob n° 17.586.407/00145, tendo como representante o Sr. JOAD MARIA SALES, brasileiro, empresario,
Residente ¢ domiciliado na Rua Esteltano Pizzatto n® 61, Monte Castelo, no Municipio de General Carneiro, Estado do Parana, Portador da Cédula de Identidade Civil
RG n° 1204700-2/PR ¢ CPF n® 303.766.619-68.

CONTRATADO: JAQUELINE DA ROSA BUSCH. brasileira, solteira, residente e domiciliada na cidade de General Carneiro - PR, Portadora da Cédula de
ldentidade Civil RG n® 10.971.169-1PR ¢ CPF n® 075.244.419-08.

As partes acima identificadas tém, entre si, justas ¢ acertadas o presente Contrato de Trabalho, o qual se regerd pelas clausulas seguintes ¢ pelas condigdes de salario,
forma ¢ termo de pagamento descritas no presente contrato.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 1* E objeto do presente o contrato de trabalho pelo CONTRATADO a0 CONTRATANTE dos servigos de monitora de transporte escolar, nos termos
indicados na clausula 5° deste instrumento,
Cliusula 2" Aplica-se a0 presenie contrato todas as normas legais pertinentss a0 CONTRATO DE TRABALHOQ com vinculo empregaticio pelo tempo de 1 (um)
ano, podendo ser prorrogade por igual petiodo.
Cliusula 3" As dividas relacionadas com o presente contrato serfio resolvidas pelas partes com a participagio dos Sindicatos signatarios ou no foro competente.
Clausuta 4" As partes obrigam-se a observar ficlmente 45 disposigdes legais ¢ contratuais, responsabilizando-se o infrator as penas da lei e ressarcindo-se os prejuizos
que porvenlura venha a causar a outra parte.

DA CONTRATO DE TRABALHO

Cliusula 5* (O servigo prestade serd de monitor de alunes no transporte escolar. o CONTRATADOQ terd o hordrio de trabalho conforme determinado pel
CONTRATANTE, d¢ scgunda a sexta-feira.

Clausuta 6* O nimero de horas de trabslhadas além do contrato. serd pago adicional de $0%(cinquenta por cenite) sobre ¢ valor da hora normal ¢ pagamento de
gratificagdo, par servicos nfo constanle no conlrato,

Cliusula 7* No caso do trabalha realizado em domingos ¢ feriados, o acréscimo serd de 100% (cem por cento) sobre o valor da hora nonnal trabalhada. Se houver
trabatho notumo (de 22h as 5h do dia seguinte) serd pago adicional de 20% (vinte por cento) sobre a hora diuma.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTOQ
Clausula 8* pelos servigos prestados pelo CONTRATADO serd pago a importdncia equivalente 4 RS: R$1.000,06 (mil reais), iniciais, respeitando sempre o linite
€lico estabelecido para a categoria. o qual devera ser pago ai¢ o dia 5 (cinco) de cada més.

Cldusula 9" em nenhuma hipétese o saldrio podera ser inferior ao salario minimo nacional, respeitando as cargas horarias definidas.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE
Cliusula 10" O CONTRATANTE se compromete &:

al Proporcionar a0 CONTRATADO a5 condighes necessdrias a0 desempenho  de  suss  atividades de  momitora  de transporte  escplar:
by G empregador ¢in periodo de terias, licengas, atastamentn da contratada fica obrigado a contratar outro profissional substiluto para o desempenho das funcoes.

OBRIGACOES DO CONTRATADO s

Cliusula 11 O Contratado assume as seguintes responsabilidades:
a) Prestar o trabatho de monitora de transporte escolar na condugao de estudantes da rede municipal publica, conforme orienlagic do CONTRATANTE.

DO INADIMPLEMENTQ

Clivsula [2* Em caso de inadimplemento por parte do CONTRATANTE Quanto a0 pagamento estipuiado na clausula anterior, incidird sobre o valor a ser pagt
tmudtt pecuniaria de 2%, juros de mora de 1% a0 més e correcdo monctaria.

DA RESCISAQ

Cliusula 13" O presente contrato teré duragéio de tentpo de um ano, vigorando a partir da data da assinatura, podendo ser rescindido a qualquer momento por iniciativa
de qualquer das partes. mediante Aviso Prévio com 30 (trinta) dias de antecedéneia ou por comunicago formal por escrito. podendn ser prorrogada por igual periedo.

DAS CONDICOES GERAIS
Cliusula 14° Salvo autorizagio expressa do CONTRATADOQ, nito pode 0 CONTRATANTE descumprir clausulas desie eontrato,

Cliusuia 15* Qualquer alteraglo, modilicagio, complementagdo, ou ajuste no Contrale, somente serd reconhecido ¢ produzird efeitos legais, se for incorporado ao
presente contrato Termo Aditivo, devidamente acordado e assinado pelas partes envolvidas.

PO FORO

Cliusula 16" Para dir"gfr ilin i1 ou quaisquer controvérsias do presente |‘omrmo. as partes elegem o foro da comarca de Unido da Vitoria - PR -\HH\"

X
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N c cional
= CNPJ: 26.165.960/0001-03 '
%‘.‘o \*‘%‘ Rua Erico Verissimo, n° 105 - Solar dos Lagos - Sdo Lourenco-MG
0 I1GINA, g [
’7 08/6&3/&3/7

itido em conformidade com a Lei N® 9394/96, art. 67 e 87, Inciso lll, O Decreto
°51 4/04, Parecer N° 64/2004 - CEDF e a Deliberagio CCE 14/97 (Indicagio CEE 14/97)
CERTIFICAMOS QUE, JAQUELINE DA ROSA BUSCH , PORTADOR(A) DO
CPF DE N°:075.244.419-08, RG DE N°:109711691, CONCLUIU O CURSO:
"2 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR , COM AREA DE FORMAGAO
i@CONTINUADA EM EDUCACAO, NO PERIODO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017
7 DE MARCO DE 2017, COM CARGA HORARIA DE 80 HORAS.

L3 VALIDO EM TODO TERRITORIO NACIONAL

a D ) . ,, ___{,’ N
—_— JOSE ROBERTO SCARES FRANC!G‘, "EN'E LOPES JAQUELINE DA ROSA BUSCH
Tuter{A) Educacional i r{A}Pedagégice(A) Titalar Do Certificado
, .
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SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
E AOMINISTRAGAD PENITENCIARIA
INSTITUTO OE IDENTIFICAGAD DO PARANA

RG: §.959.748-)

;
.

o

4 REGISTROGERAL: 5.958.749.3 DATA OE EXPEDICAC:27IITIID18
nome: GLEUSA FATIMA SALES

1§j FILIWGAQ: SERASTAC RODRIGUES
DALVA FAUSTING RODRIGUES

NATURALIDADE: GCAMPOS NOVOS/SG DATA DE NASCIMENTO: 2308/1857
IDOSO

DOCC. ORIGEM:  COMARGASUMIAG D, VITORWPR, GAL CARNEIRG
C.CAB=2085, LWRO=0R, FOLHA=3?
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MINISTERIO DA FAZERDA

Receita Federal
Cagastro de Pessoas Fisicas .

COMPROVANTE DE INSCRICAO

Numero

485.222,529-04

Nome

CLEUSA FATIMA SALES

Nascimento
23/05/1957
VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAQ

CODIGO DE CONTROLE
DAAD.0872.AA74.B30B

A autenticidade deste comprovante devera
ser confirmada na Internet, no enderego

www . receita.fazenda.gov.br

Comprovante emitido pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil
as 13:42:03 dodia 18/07/2012 (hora ¢ data de Brasilia)
digito verificador: 00

COMFERE COM
ORIGINAL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unigo da Vitéria - PR - CEP 84600 000 Fone 0xx42 - 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigdo Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢@o Criminal (adendo 2C do CNCGJ-PR)
Distribuigdo Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ-PR)
Distribui¢io de Cartas Precatdrias, Rogatorias ¢ de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Inféncia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de a¢Oes penais contra:
CLEUZA FATIMA SALES, CPF N° 485.222.529-04,

Até a presente data e os iiltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. 8o livros do Distribuidor no 4mbito judicial e nio foram objetos de pesquisa e certificacgo:

Distribui¢do Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)

Distribui¢io de Cartas Precatérias, Rogatdrias ¢ de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGI-PR} - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal ¢ | livro para a Vara de Infincia ¢ Juventude,
familia e anexos }

Distribui¢do de Executives Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)
Distribui¢do de Familia Infincia e Juventude (adendo 5 C do CNCGJ-PR)
Distribui¢io Juizado Especial Civel {adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido ¢ verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de Unifio
da Vitdria, Estado do Parand, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor piliblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido d Vitéria, 0] de fevereiro de 2019.

Lucian fner

. . . . . JRp—— TRO CE DISTRIFUIGAL
Diistri a Judicial Designada Qrlcic DE REGITTR S . Farter
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CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: JOAO MARIA SALES. com CNPJ sob 1° 17.586.407/001-45, tendo como representante o Sr. JOAO MARIA SALES, brasileiro. empresario.
Residente ¢ domiciliado na Rua Esteliano Pizzatto n° 61, Monte Castelo, no Municipio de General Cameiro, Estado do Parand. Portador da Cédula de Identidade Civii
RG n® [204700-2/PR & CPF n° 303.766.619-68.

CONTRATADO: CLEUSA FATIMA SALES. brasileira, casada. residente € domiciliada na cidade de General Cameiro - PR, Portadora da Cédula de ldentidade
Civil RG n® 5.959.749-3PR & CPF n° 485.222.529-04.

As partes acima identificadas 1ém, entre si, justas e acerladas o presente Contrato de Trabalho, o qual se regera pelas cliusulas seguintes e pelas condiges de salario,
forma e termo de pagamento descritas no presente contrato,

DO OBJETQ DO CONTRATO

Cldusula 1 E objeto do presente o contrato de trabalho pelo CONTRATADO ao CONTRATANTE dos servigos de monitora de transporte escolar. nos tennos
indicados na cliusula 5 deste instrumento.
Cldusula 2° Aplica-se ao presente contrato todas as normas legais pertinentcs a0 CONTRATO DE TRABALHO com vinculo empregaticio pelo tempo de | (um)
ano. podendo ser prorrogado por jgual periodo,
Cléusula 3* As dividas relacionadas com o presente contraty serdo resolvidas pelas partes com a parlicipagdo dos Sindicatos signatarios ou no fore competente.
Cldusula 4" As paries obrigam-se a observar fielmente as disposigdes legais ¢ contratuais, responsabilizando-se o infrator as penas da lei e ressarcindo-se os prejuizos
ik porventura venha a causar a outra parte,

DA CONTRATO DE TRABALHO

Cliusula 5* O servigo prestade seré de monitor de alunos no transporie escolar, o CONTRATADO terd o horério de trabalho conforme determinado pelo
CONTRATANTE, de segunda a sextu-feira.

Cldusula 6" O nimero de horas de trabalhadas além do contrato, serd pago adicional de 50%(cinquenta por cento) sobre o valor da hora normal € pagamento de
gratificagdo, por servigos ndo constanle no contrato.

Cliusula 7* No caso do trabalho realizado em domingos ¢ feriados, o acréscimo sera de 100% (cem por cento) sobre ¢ valor da hora normal trabalhada. Se houver
trabalho notumo (de 22h as 5h do dia scguinte) serd pago adicional de 20% (vinte por cenw) sobre a hora diuma.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO
Cliusula 8% pelos servigos prestados peto CONTRATADO sera pago a importdncia equivalente 4 R$: R$1.000,00 (mil reais). iniciais, respeitando sempre o limite
ético estabelecido para a categoria, o qual devera ser pago até o dia 5 {cinco) de cada més.

Clausula 9* em nenhuma hipdtese o salario podera ser inferior a0 salario minimo nacional, respeitando as cargas horarias definidas.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Clausula 107 O CONTRATANTE se compromete i:

a) Propercionar a0 CONTRATADO s condices necessarias a0  desempenho de suas  atividades de  monitora de transporte  escolar;
b) O empregador em periodo de férias. licengas, afastamento da contratada fica obrigado a contratar outro profissional substituto para o desempenhio das funcdes.

OBRIGACOES DO CONTRATADO

Clausula 11" O Contratado assume as segurintes responsabilidades:
a) Prestar o trabalho de monitora de transporte escolar na conduglo de estudantus da rede municipal publica. con forme orientagdo do CONTRATANTE.

L
DO INADIMPLEMENTO \"'.!I ;
Cidusula 12 Em caso de inadimplemento por parte do CONTRATANTE quanto ao pagamento estipulado na clausula anterior, incidira sobre o valor a ser pa.j'-h. !
multa pecuniaria de 2%. juros de mora de 1% ao més ¢ corregio monetaria.

DA RESCISAD

Clausula 13" O presente contrato terd dura¢do de tempo de um ano. vigorando a partir da data da assinatura, podendo ser rescindido a qualguer momento por iniciativa
de qualquer das partes, mediante Aviso Prévio com 30 (trinta) dias de antecedéncia ou por contunicacio formal por escrito, podendo sér-prorrogado por igual petiodo.

DAS CONDICOES GERAIS

Cliusula 14" Salvo autorizagio expressa do CONTRATADO. ndo pode 0 CONTRATANTE descumprir clausulas deste contrato,

Chiusula 15* Qualquer alteragao. modificagdo, complementagio, ou ajuste no Contrato, somente serd reconhecido e produzird efeitos legais, se for incorporado ap
presente contrato Termo Aditivo, devidamente acordado e assinado petas partes envolvidas.

DO FORO

Cldusula 16" Para dirimir dividas ou quaisquer controvérsias do presen ontrato, as partes elegem o foro da comarca de Unigo da Vitoria- PR
%&neim 04 de Fevereiro de 2019 i !
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CNPJ: 26.165.960/0001-03

vt o Rua Erico Verissimo, n° 105 - Solar dos Lagos - Sao Lourengo-MG
ORVO™ glo2/2017

7
Emitido em conformidade com a Lei N° 9394/96, art. 67 e 87, Inciso lll, O Decreto
| N° 5154/04, Parecer N° 64/2004 - CEDF e a Deliberagdo CCE 14/97 (Indicagido CEE 14/97)

f/f CERTIFICAMOS QUE, CLEUSA FATIMA SALES , PORTADOR(A) DO CPF DE
N°:485.222.529-04, RG DE N°:59597493 SSP, CONCLUIU O CURSO:
ONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR , COM AREA DE FORMAGAO
CONTINUADA EM EDUCACAQ, NO PERIODO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017

A2 DEM R O DE 2017, COM CARGA HORARIA DE 80 HORAS.

<
JOSERO RTO SOARES FRAN E LOPES CLEUSA FATIMA SALES
Tutor{A Educacional Diretor(A ghgicolA) Titular Do Certificado
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ESTADO DO PARANA
-’"> DETRAN DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Veiculo

Informag&es do Veiculo

Extrato Completo

Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modelo:
0083.937983-8 KNHTS732247160268 ANMW.6210 I/KIA BESTA GS GRAND
Municipio: Ano de Fabricacao/Modelo: Combustivel: Cor:
GENERAL CARNEIRO 2004 / 2004 DIESEL BRANCA
Categoria: Espécie/Tipo: Situag&o do Veiculo: Restrigdo & Venda:
ALUGUEL PASSAGEIRO / MICRO ONIBUS VIGENTE (EM CIRCULACAOQ) NAO HA
IPVA Seguro Obrigatério - DPVAT Licenciamento Anual
~ . Discriminacdo Valor (R$) | |Discriminacio Valor {R$)
NAQ HA DEBITOS DE IPVA [SEGURG OBRIGATORIO DPVAT 2019 37.90||[TAXA DE LICENCIAMENTO 2019 86,50
Vencimento em 19/11/2019

ATENCAQ: A expedicfio do documento Certificadc de Re
nos campes: Débitos de IPVA, Débites de Seguro Obriga

al
fnr

Data Emissao: 068/02/2019 Hora: 08:53

o y Gorcot

gistrc e Licenciamanto de Vefculo (CRLV) somente ocorrera apts o recolhtmentc integral dos valcres apresentados
toric - DPVAT. Débitos de Licenciamento, além de multas obrigatérias. caso existam, através da rede bancaria
aut~rizada. Cas0 possua débitos de exercicios anteriores, estes poderdo ser pagos para regulanizar a situagdo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicic



ESTADO DO PARANA _

a DETRAN# DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR
” B COORDENADORIA DE REGISTRO DE VEICULOS
!

~

TERMO DE AUTORIZACAO  026340/2019 DETRAN/PR 0001
028.3.0030526-3

AUTORIZAGAO SEMESTRAL DESTINADO A CONDUCAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Coordenador da Coordenadoria de Veiculos - Coove, no uso de suas atribuicées legais, nos
termos da Portaria N° 181/2009-DG, autpriza a condugio Cqutiva de .Escolares para o veiculo de
Placas AMW-6210, Renavam 0083.937983-8, 016 Passageiros, no muriicipio de GAL.CARNEIRO/PR,
nos termos do artigo 136 da Lei 9-;-503 de 23 de Setembro de 1997.

O presente € de porte obrigatério e pode ser révogado'unilat'éralmente se verificado que
0 autorizado deixou de preenéher 05 requisitos exigidos para a expiéﬁéégo da atividade.

Esta autorizacio tem validade até 15/07/201%

UNIAQ DA VITORIA , 17 DE J RO DE 2019

vig
R a Lima
’ 083.c
ETRAN
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 - Centro General Carneiro - Parana
CEP: 84.660-000 TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratag&o de Empresa de Viagéo para execugdo
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragao pelo Senhor Ademir Siega Técnico em
Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.
Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Van Kia Besta Placa AMW 6210 de propriedade
do Senhor: Jo#o Maria Sales Motorista; Jodio Maria Sales

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria rieste
veiculo acima citado, onde foram considerados todos os critérios previstos no Codigo de Transito
Brasileiro e Resolugdes do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,
emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de maneira satisfatoria e rigorosamente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servigos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo principal, assino o presente documento.

General Cameiro - Estado do Parana, 3 ! / 0 j. /ﬁ/ 3

a
Técnico do Traba
RGMtb NP 42.9 p
Portaria de Nomeag&o 010/2019. !/



: -;>> DETRAN i TAMENTO DE TRANSITG T
. Lk D A
‘ : c EPAREAMEN IODE RANSITO - DETRAN/PR
OORD NA'DrOR A DE REGISTRO DE VEiCULOS

»

TERMO DE AUTORIZACAO 026348/2019

DETRAN/PR 0006

AUTORIZACA : . 028.3.0030539-5
ACAQ SEMESTRAL DESTINADO A CONDUCAO COLETIVA DE ESCOLARES

a DETRANPR ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTOQ DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

- ESTADO DO PARANA
» d- RANFK -
) DET " DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Informagdes do Veiculo

Renavam:. Chassi. Placa: Marca/Medelo:
0075.073430-2 KNHTS732217026986 AJR-1983 /KIA BESTA GS GRAND
Municipio: Ano de Fabricagdo/Modelo. Combustivel: Cor:
GENERAL CARNEIRO 2000 / 2001 DIESEL BRANCA
Categoria: Espécie/Tipo: Situagao do Veiculo: Restrigdo a Venda:
ALUGUEL PASSAGEIRO / MICRO ONIBUS  VIGENTE (EM CIRCULACAQ)} NAD HA
IPVA Seguro Obrigatdrio DPVAT Licenciamento Anual
; ) _ . Discriminagdo Vator (R$)
NAO HA DEBITOS DE IPVA NAO HA DEBITOS DE SEGURO |TAXA DE LICENCIAMENTO 2019 88,50
OBRIGATORIO DPVAT [Vencimento em 12/09/2019 ]

ATNGAO: A expedigio do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo {CRLV) somente ocorrera aps o recoihimento integrai dos vaiores apresentados
gra pampos: Débitos de IPVA, Débitos de Segure Obrigatério - DPVAT, Débitos de Licenciamento, aiém de multas obrigatérias, case existam, através da rede bancéria
auwrizada. Caso possua débitos de exefcicios anteriores, estes poderao ser pagos para reguiarizar a situa¢ac do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio
atual.

Data Emissao: 06/02/2019 Hora: 08:51 /

N Pagina: 1/2

I R P



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro General Carneiro  Parana
CEP: 84.660-000 TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranca no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagéo de Empresa de Viagao para execugéo
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragéo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em
Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.
Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Van Kia Besta Placa ARJ 1983 de propriedade do
Senhor: Jo#io Maria Sales Motorista; Salete Zoti

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
velculo acima citado, onde foram considerados todos os critérios previstos no Cddigo de Transito
Brasileiro e Resolugdes do Conselho Nacional de Transito — CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em arexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga rio Trabalho,
emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de maneira satisfatoria e rigorosamente

P

vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servigos de fransporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo principal, assino o presente documento.

General Cameiro - Estado do Parana, 3.‘- / O—L /

' Siega
7 Técnico em anga do Trabalho ’“)
RG Mtb N PR/001942.9 rb/
Portaria de Nomeagao 010/2019. %

AN
4 " é%?



o)

JOAO MARIA SALES

Rua Esteliano Pizzatto n"61, Monte Castelo
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.586.407/0001-45

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissdo Permanente de Licitagéo

Pregdo Presencial n° 001/2019
Processo Licitatorio n°® 002/2019

DECLARACAO DE QUE NENHUM SOCIO EXERCE CARGO OU F UNCAO
PUBLICA

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagio no Pregso Presencial n°.
01/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parand, que a empresa
JOAO MARIA SALES. inscrita no CNPJ sob o n°, 17.586.407/0001-45, ndo possui em
seu quadro societério nenhum sécio que exerga cargo ou fungéo publica impeditiva de

relacionamento comercial com a Administragiio Publica.

Por ser verdade, firmo(amos) a presente

General Carnetro, 05 de fevereiro de 2019.

-
/ﬂ n ¥ o
JOAO MARIA SALES '
Empresario M (

CNPJ: 17.586.407/0001-45
JOAO MARIA SALES

Rua Esteliano P a o n®61, Monte Cas
84660-000 RAL CARNEIRO-P
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Infragbes Ocorridas nos ultimos 12 Meses
@ NADA CONSTA,

Adverténcias
O NADA CONSTA.

Su_pensdes

@ NADA CONSTA.

Cassagoes

Q NADA CONSTA.

Recursos de Suspensoes / Cassagoes

@ NADA CONSTA.

Data Emissjo: 0B/02/2019 Hora: i6:52

Pégina 2/3
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Miniméne do Des;-wolvimalt‘o. ndisiria @ Comercio Exterior
Secretaria do Desenvolvirnento da Preducho

Depar!amenm Nacmna! de Reg gtra d5 Comére.g

R <o
!
1

AGAC DG AEGISTRD DE EMERESA - NIRE DA SESE

TR AR, S SR T

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

INSTRU(;IDF TLE PREEmHMEmo No VERSO
I

NiAE DAFIL AL (preencher soments se ata rede e 3 flﬂ

NOME DO EMPRESARIO (cormiiels som abreviciures)
EVA BERNADETE KARAS

NACIOMALIGADE ESTADO CIA,
BRASILEIRA Solteiro{a}
60 REGINE DE BENS (oo cowadiy
M FEG
FLME OE (o) ey
ALOISD KARAS NATALIA TEREZINHE WARAS

NASCID0 FM (dals o NEscETIENto) IDENTIIME nimes I...IF CPF [rnam)

15-12-1978 6.786.837-4 Ix PR 022.194.719-18

EMAKCIFADO POR ffoima de smanciacio ~ soments no 0aso & ma ion k'™

DOMKLIADC NA AOGRADOURO ~ rus, iy, &t} NOMERD

LOCALIDADE DA FAZENDA SAQO BENTO S/K

COMFLEMENTO BAIRD / GISTRAITO P amda&mmmclm
urea

INTERIOR INTERIOR 34660-000 T Semeal

WGP s

GENERAL CARNEIRG

n

declara, sob as penas da lei, néio estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro de
empresario e raquer 8 Junta Comercial do ESTADC: DO PARANA:

— [copioooate DEBCRICAD CO ATO T X T ooEvENTo | DESCRIGAD 0O B ATO
080 INSCRIGAD
COOIGD 0O EVENTO DESCRIGAD OO EVENTO COMGD DOEVENTD | DESCRICAD DO EWINTO
© EWPREGARIAL
EVA BERNADETE KARAS
[LCGRADOURD (et &v, wic.d o
’iqu}E:ZFﬂE DA FAZERDs SAC BENTO o/
| COMPLEMENTS BAIRRO / CHI YRITD CEP uommwuumcina
INTERIOR INTERICR 34GE0-000 [ |
MG 0 3 Pals c: mo-mamoﬁmluu
GENERAL CARNEIRC ' PR lBRASIL ,

VALDR 00 CAFITAL - RS

VALOR 100 CAFITAL (0t sdron]

15.000, 00 (QUiNZE MIL REAIS)XXXXXXXXXKXKXAXXKKKKXKXKXKXKKKXXXKKK

cm%a\mme DERCRICAD DG OBIETO
A Fsca TRANSPORTE ES OLAR MUNICTEAL
Arividrdle prine pal

1924-8/00 SELODEATEN: SADE’
e . |TRANSPORTE ESTOLAR INTERMUNICIPAL FOI AFIXADO NA

1924-8/00 = : ’ FOLHA DO DOC TO

BENTE = TUE A RARTE.

S, AV

L4 DE SEDE O DE FILIAL DE OUTRA UF e

-~

LATA DR WEGHS DAS ATIVIDWDES NUMERC O
10-02-2010
ASHNATURA DA FIRkis FELO EMPRE: {ou pela e

| €27 LnndiiE P Ve i)

O-ITA Db ASDINATURA ABSINATURA on P dSARID
0l1-02-2010 Ty i
& i K
P23A UEO EXCLUSIVO DA JU mOeT G
IDEFERID . . A TENTICACAC
E-SE  %AQU >

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
AGENCIA REGIONAL DE UNIAQ DA VITORIA
CERTIFICO O REGISTRO EM: 08/02f2010
SOBNUMERD: 41106761472¢%

‘ Protocolo: 10/103262-5, DE 08/02/201

— EBNATETE KARAS ‘LUJZG\RLQHS_SAL&MQO

]

T



EVA BERNADETE KARAS - ME

Localidade da Fazenda Sao Bento, s/n Interior
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000

CNPJ: 11.600.045/0001-13
Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGAOQ DE IDONEIDADE

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL N°001/2019

A proponente abaixo assinada, participante da licitagdo em epigrafe,
Pregao Presencial n°. 001/2019, por seu representante credenciado, declara,
na forma e sob as penas impostas pela Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de
1993, que nao fomos declarados iniddneos para licitar ou contratar com ¢
Poder Publico, em qualquer de suas esferas.

Por ser a expressac da verdade, firmamos a presente.

General Carneiro PR, 07 de fevereirg de 2019.

&z £2 pnmanieds Maran

Eva Bernadete Karas ME
CNPJ: 11.600.045/0001-13
Eva Bernadete Karas
CPF: 022.194.719-18

5

11.600.045/0001-13 /P
Eva Bernadate Karas ME O
Loc.Faz.S&o Bento, s/n
Interior
A

CEP: $4.660-000
General Camneiro PR

@@)0 Sy
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REPUBLICA FED];RATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFICIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
COMARCA DE UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unifio da Vitdria - PR - CEP 84600 000 Fone: 42 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigo Designada

CERTIDAO NEGATIVA

-
Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigdo Civel ( adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribui¢io de Cartas Precatérias, Rogatorias
¢ de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGJ-PR) (1 livro para a Vara Civel, 1 livro
para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude, familia ¢ anexos ) desta
comarca, neles nada consta de Acdio de Faléncia, Concordata e/ou Recuperacio Judicial e
Extrajudicial contra: EVA BERNADETE KARAS, CNPJ N° 11.600.045/0001-73,

\

Até a presente data e os Gltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. Sdo livros do Distribuidor no 4mbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa e certificagio:

Distribui¢do Criminal { adendo 2C do CNCGJ-PR)

Distribuig#o de Familia Infincia e Juventude { adendo 5 C do CNCGJ-PR )

Distribuigio Juizado Especial Criminal ( adendo 14 C do CNCGJ-PR )

Distribuicio de Cartas Precatérias, Rogatérias ¢ de ordem paraa Vara Criminal e Vara de Familia(adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infincia e
Juventude, familia e anexos)Distribuicio de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGIJ-PR)

Distribuicsio Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGI-PR)

O referido € verdade e dou fé. Dada ¢ passada nesta cidade e comarca de
Unido da Vitéria, Estado do Paran4, aos vinte e oito dias do més de janeiro de Dois Mil e
Dezenove.

Eu, distribuidor publico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unifo da Vitéria, 28 de janeiro de 2019, -
Q Luciane er
/ Disu'ibln'. ora JudiCial DeSigDada QriCIc D5 RESKETRO BE DISTRIF T A

Cumuade ficke do Conikdor, Partice
e “¢ "Doseshery Mublico €.
Cuaniglca de Wniae ds Vicha - PR

Luwgiore Haepfner
Cota e K OE012
» Dictrilibte s wulici Detiznees

G ENERAL CARNEIRO - PR
EMILIO HUERGO-Tabeliio

dente Gatul Gas, 236 - Gensral Carneiro « PR - Talsfons (#42) ISB21284

UTENTICACADO

A Presente Fotocdpia & reprodugdo Fie! do Documento l
criginal que me f - entado o noto e

, Tabefionato de Notas
Registro, nesta d Exiisivo mﬁpia
Em Teste h

un FPUSO392

General Carneiro

o”

...............

ﬂ&)ﬂ\ 11/02/2018 08:28 ristiano Rosseti

md[cto de adul ou tentativa de ﬁavsde
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EVA BERNADETE KARAS - ME

Localidade da Fazenda S&o Bento, s/n - Interior
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000

CNPJ: 11.600.045/0001-13
Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGAQ DE LICITANTE EMPREGADOR PESSOA JURIDICA

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAQ PRESENCIAL N°001/2019

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagao no Pregédo
Presencial n°. 001/2019 Processo nr. 002/2019, junto ao Municipio de General
Carneiro, Estado do Parana, que a empresa EVA BERNADETE KARAS ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 11.600.045/0001-13, ndo possui em seu quadro
permanente de funcionarios, menores de 18 (dezoito) anos desempenhando
trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou menores de 16 (dezesseis)
anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condigao
de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIIl do
art. 7° da Constituicao Federal de 1988 (Lei n.° 9.854/99).

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019, (

v
b Poinamd s Koo

Eva Bernadete Karas ME
CNPJ: 11.600.045/0001-13
Eva Bernadete Karas
CPF: 022.184.719-18

11.600.045/0001-13 %
Eva Bernadate Karas ME
Loc.Faz.S40 Bento, s/n f
Interior

CEP: 84.660-000
General Carneiro PR




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSM RELATIVOS AGS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EVA BERNADETE KARAS
CNPJ: 11.600.045/0001-13

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujetio passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enie federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julhc de 1991.

A aceitacio desia certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http:/fwww pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:07:36 do dia 31/01/2019 <hora & data de Brasilia=>.

vdlida até 30/07/2019.

Cédigo de controle da certidao: 4693.3C6F.C8F1.5D96

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

=S
L2
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019430435-01

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  11.600.045/0001-13
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 31/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certid3o devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

=3
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Data: 09/02/2019 13h38m

oy ESTADO DO PARANA Namero Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 90 11/03/2019
Secretaria de Administragdo e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

— Nome/ Razao Social

EVA BERNADETE KARAS ME  CNPJ: 116800045000113

\

Aviso ~

Sem debitos pendentes até a presente data.

.

Comprovagio Junto a Finalidade

e

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscrigdo

Contribuinte: EVA BERNADETE KARAS ME
Enderego: FAZENDA SAQ BENTO, S/N  Bairro INTERIOR - CEP 84.660-000

&
Cadigo de Controle

[_CW1 RAYUUZRPYLLY1 I
{

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle i formado.
hitp://www.generalcarneiro.pr.gov.br/ '

G ral Carneiro (PR), de Fevereiro de

9 AVENIDA GETULIO VARGAS, 601 - CENTR 5'

General Cameirp (PR) - CEP; 84660000 - Fone:4235 44
AN Pégina 1de 1~
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CAIES EOONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 11600045/0001-13
Razdo Social: FEVA BERNADETE KARAS

Nome Fantasia:EVA BERNADETE KARAS
Endereco: COL LOCALIDADE DA FAZENDA SAG BENTO SN / INTERIOR /
GENERAL CARNEIRO / PR / B4660-000

A Caixa Econdmica Federa!, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 21/01/2019 a 19/02/2019

Certificagio NOmero: 2019012100540055517520
Informacdo obtida em 31/01/2019, as 11:39:41

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei estad
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

/ ; A
2R
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-

JULICIARIO
nzT 2t Do TRARATEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EVA BERNADETE KARAS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.600.045/0001-13
Certiddo n°: 167043614/201%
Expedigdo: 31/01/2019, as 11:40:24
validade: 29/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdao.

Certifica se gue EVA BERNADETE KARAS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

11 600.045/0001 13, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br)

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhis as constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridica
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacde .
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou e:F\
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia

&
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' ESTADO DO PARANA
) DETRAN
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Condutor

Dados Condutor

Nome: N° Reg. CNH: Cateq: Validade CNH:
PEDRO ROBERTO MENEGASSO 2857839535 ] 26/02/2019
Situagao CNH: Fiscalizagao:

NORMAL NAQO RECOLHER CNH

“urso Preventivo de Reciclagem

Condutor ndo apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

infragbes Ocorridas nos Ultimos 12 Meses

@ NADA CONSTA.

infragoes Ocorridas nos Uitimos 5 Anos

@ NADA CONSTA.

Adverténcias

h')
NADA CONSTA. Q
Suspensoes /2)',, ;
N Y
£3 NADA CONSTA.
Cassagoes

Recursos de Suspensoes / Cassagoes 123

NADA CONSTA. z /\‘ o
3

@ NADA CONSTA.

o 0> %y
CataEmissbl) w0t Hors: 072 ( Wﬁm L




Certificado

Certificamos que, N°® 9744880

PEDRO ROBERTO MENEGASSO

% %‘ Renach 2857839535
Categoria  AE

75

S=2

Ty,

participou do Curso TRANSPORTE ESCOLAR realizado na cidade de
SAO MATEUS DO SUL no periodo de 27/05/2017 a 28/05/2017 , com carga hordria total de
15 horas, com validade até 13 de Junho de 2022.

Zé S UL, 13 de Junho de 2017

PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 169

STITUTO S S 0
A CRISTOVA PROCESSOQ: 90.983435-6

03.359.849 001-44! |
2 DETRANR ) DENATRAN

R PROF DR PEORD R MACEDO DA COSTA, oo
LA [ZABEL . CEp g0320.339
P | L BE 9 30153300 cumme PR | CONFEREC M
L ORIGINAL

* Q/Q % 7 0Y/ez /7009




Certificado
% Certificamos que, N° 9744878

“Ei_/ PEDRO ROBERTO MENEGASSO

Renach 2857839535

> Categoria AE
participou do Curso TRANSPORTE DE PASSAGEIROS realizado na cidade de
SAO MATEUS DO SUL no periodo de 27/01/2017 a 05/02/2017 , com carga hordria total de
50 horas, com validade até 13 de Junho de 2022.

D e
L, 13 de Junho de 2017

PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 169

. C STOVAO
F ) PROCESSO: 90.983435-6
Sy 03.350.849/000
L ) » 4 DETRANPR
INSTITUTO SAO CRISTOVAQ ST e
R PROF DR PEDR -
| Foie !fj?‘zﬁ,‘i: cer, iz 3 SONFERE LOM
| FORE 00 cuaman-ﬂ ORIGINAL

=y oyfez/ 201
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFICIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unifo da Vitdria - PR - CEP 84600 000 Fone 0xx42 - 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigéio Criminal (adendo 2C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢o Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ-PR)
Distribuicdo de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e | livro para a Vara de
Infancia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de agdes penais contra:
PEDRO ROBERTO MENEGASSOQ, CPF N° 945.406.839-34.

Até a presente data e os ltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. S%o livros do Distribuidor no 4mbito judicial e n#o foram objetos de pesquisa e certificago:

Distribui¢o Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)

Distribuig#o de Cartas Precatorias, Rogatérias e de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (I livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para 2 Vara de Infincia e Juventude,
familia e anexos )

Distribui¢io de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGIJ-PR)

Distribui¢¥o de Familia Infincia e Juventude (adendo 5 C do CNCGJ-PR)

Distribui¢8o Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGI-PR)

O referido ¢ verdade e dou f&. Dada e passada nesta cidade e comarca de Unido
da Vitéria, Estado do Paran, aos vinte e oito dias do més de janeiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor pablico que digitei e subscrevi, dou fé e assino. %

Unifio da Vitéria, 28 de janeiro de 2019.

oFIcic as REGK:'RQ jy:d DISTRF!!UIvu

Lucian fner Cumyisdy 52 ofloin 30 Contwade
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CONTRATO DE TRABALHO

QUE FAZEM.: EVA BERNADETE KARAS ME, empresa juridica de direito privado com sede
estabelecida na cidade de General Carneiro, Estado do Parana, a Fazenda Sao Bento, s/n,
devidamente registrada no CNPJ sob nr. 11.600.045/0001-13, representada pela sua titular a
Sra. EVA BERNADETE KARAS, brasileira, maior, empresaria, residente e domiciliada na
cidade de General Carneiro, Estado do Parana, portadora de Cédula de Identidade Civil inscrita
sob nr. 6.786.837-4 / PR e CPF sob nr. 022.194.719-18, aqui denominada de PRIMEIRO
CONTRATANTE., e de outro lado o Sr. PEDRO ROBERTO MENEGASSO, brasileiro, maior,
motorista, residente e domiciliado na cidade de General Carneiro, Estado do Parana, , portador
do RG sob nr. 6.553.960-8/PR e CPF sob nr. 945.406.839-34, aqui denominado de SEGUNDO
CONTRATANTE, das clausulas e condigdes a segulir;

CLAUSULA PRIMEIRA: Que o PRIMEIRO CONTRATANTE contrata os servigos do
SEGUNDO CONTRATANTE, no que se refere a servigos de motorista de micro onibus, van ou
kombi, em veiculos do PRIMEIRO CONTRATANTE, sendo a empresa do PRIMEIRO
CONTRATANTE no ramo de TRANSPORTE ESCOLAR.

CLAUSULA SEGUNDA: Que conforme acordo entre as partes o prego certo e ajustado sera
de R$ 1.542,16 (Um mil, quinhentos e quarenta e dois reais € dezesseis centavos) mensais
para transportes do veiculo van/kombi, pagos mensalmente.

CLAUSULA TERCEIRA: Que o SEGUNDO CONTRATANTE, devera executar o servigo de
motorista, conforme o PRIMEIRO CONTRATANTE designar, tanto como no seu trajeto

CLAUSULA QUARTA: Que conforme acordo entre as partes o presente contrato inicia-se em
01 de fevereiro de 2019, por um prazo indeterminado, podendo ser rescindido por ambos os
contratantes, observando-se que o PRIMEIRO CONTRATANTE tem o poder de rescindir o
presente instrumento sem aviso prévio, podendo dar ordem para que o SEGUNDO
CONTRATANTE desocupe a execugao da sua atividade imediatamente.

CLAUSULA QUINTA: Que o SEGUNDO CONTRATANTE se compromete em executar o
servigo de motorista, sempre zelando pelos passageiros.

CLAUSULA SEXTA: Fica eleito o Férum da Comarca de General Carneiro, Estado do Parana,
para dirimir qualquer duvida que venha a acontecer sobre o presenfe instrumento ©
aceitando-se qualquer outro que se apresente por melhor que seja.

E, por se acharem justos e contratados, assinam o present AN
instrumento particular em 02 (duas) vias de igual teor e forma, nesta presente data, perante 02
(duas) testemunhas sabedoras do seu contetido, devendo ambos os contratantes respeitarem °
este instrumento em fodos os seus termos, tanto por si como seus herdeiros e/ou sucessores
legais.

<“?’<-OO% s
: % -
o Domoddll, | Ko @QJ () w g

Eva Bernadete Karas ME Pedro Roberto Menegasso
Primeiro Contratant undo Confratante

Carneiro — PR, 01 de fevereiro de
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’ ESTADO DO PARANA
a DETRANPR
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Condutor

Dados Condutor

Nome: N° Reg. CNH: Categ: Validade CNH:
VANDERLEIA DA APARECIDA ROQUE 5236926802 D 26/07/2023
Situagao CNH: Fiscalizagao:

NORMAL NAO RECOLHER CNH

Curso Preventivo de Reciclagem

Condutor ndo apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

Infragdes Ocorridas nos ultimos 12 Meses

e NADA CONSTA,

Infragdes Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

e NADA CONSTA.

Adverténcias

Q NADA CONSTA. X\

Suspensodes

Q NADA CONSTA.

Cassagoes
& napaconsta, /4
A
Recursos de Suspensoes / Cassagoes \ /? -
R4 —

Q NADA CONS A.
i i Copy

Data Emissio: 21/01/219 Hora; 11:11

5’ h Pagina 1/
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- ESTADO DO PARANA
» 3 DETRAN )
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR

Informacgdes Adicionais @_)/
v

Os pré-requisitos para se ter acesso ao Curso Preventivo de Reciclagem s&o.

« Possuir entre 14 e 19 pontos acumulados no seu prontudrno, ac longo de 1 ano; 7
» Possuir calegoria C, D ou E;
« Possuir EAR em sua CNH.

Os pontos que geraram a admissibilidade de realiza¢8o do Curso Preventivo de Reciclagbm néo ficardo computa
no prontuério do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a conclusdo do curso, que devera ocorrer em
90 dias da data do agendamento,

“

De acordo com o Cédigo de Transito Brasileiro, arfigo 261, §1° e Resolugdo 182/2005, art 3°, |, a suspenséo do
direito de dirigir por poritos se dd sempre que o infralor atingir a contagem de vinle pontos, no perfodo de 12 (doze)
meses.

O Curso Preventivo de Reciclagem, curso voluntério de reciclagem, e curso de reciclagem para condutor infrator 80
diferentes e nédo se confundem. /

De acordo com o inciso il do artigo 261 do Cédigo de Transito Brasileiro, a suspensi de dinigir pode d
ocorrer por transgressdc em infragdo especifica, nos termos desse Cddigo.

ATENGAO: Os dados exibidos refletem a posi¢io em 21/01/2019 11:11

Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento ac Cidad&o, telefone 0800-643- 3, ou procure a ,
Ciretran/Posto de Transito do seu municipio. ﬁ/

Este extrato é fornecido gratuitamente. ﬁ

4L 4 L 4 4L L 4

Este extrato s6 tera validade como documento em sua versao impressa {formato .PDF).

Data Emiss&o: 21/01/2019 H Iﬁ/ 1111 . . £y 5'& Pégina 2
J gy




Certificado

C&
= VANDERLEIA APARECIDA DE MACEDO

Renach 3R37819655

@ C—":% Categoria D

participou do Curso TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - RECICLAGEM realizado na cidade de
% SAO MATEUS DO SUL no periodo de 21/04/2017 a 22/04/2017 , com carga hordria total de
16 horas, com validade até 12 de Maio de 2022.
..--—"'—"'""" —
“ﬂ’z i % SAQO 12 de Maio de 2017
PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 169
TO SAO CRIST VAO
PROCESSO: 91.183183-2
5 T 03.350.849/0001 @
e “ | DETRAN PR
= N INSTITUTO SAO CRISTGVAO S panana DENATRAN
R PROF DR, PEDRO R. MACEDO mcosmm
Lo o St CONFPRE SON
CURTTIBA
jul ORIGINAL

A Q™ % 7 osioz/1ol



SAO CRISTOVAO Ce I/' t lJ(i C Cl d 0
? Certificamos que, N° 9724242

VANDERLEIA DA APARECIDA ROQUE
e
/ - Remach 5236926802

® Categoria D

participou do Curso TRANSPORTE ESCOLAR realizado na cidade de
SAO MATEUS DO SUL no periodo de 19/05/2017 a 28/05/2017 , com carga horaria total de

50 horas, com validade até 1 de Junho de 2022.

SDO UL, 1 de Junho de 2017

* PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 169

ITUTO A0 C STOVAO
PROCESSO: 91.228353-1

i
i; 3.959.849/00 144
N

;QN H R N e+ oy ’ ‘An ' DETRANPR @
Ao, o0 el CEISTOVAG DEIRINIR W
A HOF DR, PEDRO R MACEDO DACOSTA. 094
VILA 1ZABEL - CEP 80320-330
FOUE (41) 30153300 CURITIBA FEJ CONFERE COM
ORIGINAL

o5 /02-/2‘9(?
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unifo da Vitdria - PR - CEP 84600 000 Fone Oxx42 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribui¢do Designada

At

1)

i.;'flulll

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢@o Criminal (adendo 2C do CNCGJ-PR)
Distribuigdo Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ-PR)
Distribui¢do de Cartas Precatdrias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Infincia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de agdes penais contra:
VANDERLEIA DA APARECIDA ROQUE, CPF N° 083.148.909-01.

Até a presente data e os ltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. Sfo livros do Distribuidor no 4mbito judicial e néo foram objetos de pesquisa e certificagio:

Distribuigclo Civel (adendo 1C do CNCGI-PR)

Distribuigdo de Cartas Precatorias, Rogatdrias ¢ de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal ¢ 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude,
famf{lia e anexos )

Distribui¢#o de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribui¢fo de Familia Inféncia e Juventude (adendo 5 C do CNCGJ-PR)

Distribuig#io Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGIJ-PR)

O referido € verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade € comarca de Unifio
da Vitdria, Estado do Parand, aos vinte e oito dias do més de janeiro de Dois Mil € Dezenove.

Eu, distribuidor piblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino. \

Uni&o da Vitoria, 28 de janeiro de 2019,

Lucian fner ajomR0 PE DISTRBUR
Distri uidora Judicial Designada ORIt o atici do Gontator, PUIGL
mem py no;gqmirio ;&
Compton e U o VichR
Lusians Koepfoer
ot K n’&?‘
Ol e

g D
YN o %

Documento emitido por processamento eletrdnico. Qualquer emenda ou rasura ser4 considerada como indicio de adu]teraqao ou te ,_4/
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CONTRATO DE TRABALHO

QUE FAZEM.: EVA BERNADETE KARAS ME, empresa juridica de direito privado com sede
estabelecida na cidade de General Carneiro, Estado do Parana, a Fazenda Sao Bento s/n,
devidamente registrada no CNPJ sob nr. 11.600.045/0001-13, representada pela sua titular a
Sra. EVA BERNADETE KARAS, brasileira, maior, empresaria, residente e domiciliada na
cidade de General Carneiro, Estado do Paran4a, portadora de Cédula de Identidade Civil inscrita
sob nr. 6.786.837-4 / PR e CPF sob nr. 022.194.719-18, aqui denominada de PRIMEIRO
CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. VANDERLEIA DA APARECIDA ROQUE, brasileira,
maior, motorista, residente e domiciliada na cidade de General Carneiro, Estado do Parana,
portadora do RG sob nr. 9.627.629-6/PR e CPF sob nr. 083.148.909-01, aqui denominada de
SEGUNDO CONTRATANTE, das clausulas e condigbes a seguir;

CLAUSULA PRIMEIRA: Que o PRIMEIRO CONTRATANTE contrata os servigos do
SEGUNDO CONTRATANTE, no que se refere & servigcos de motorista de micro énibus, van ou
kombi, em veiculos do PRIMEIRO CONTRATANTE, sendo a empresa do PRIMEIRO
CONTRATANTE no ramo de TRANSPORTE ESCOLAR.

CLAUSULA SEGUNDA: Que conforme acordo entre as partes o prego certo e ajustado sera
de R$ 1.542,16 (Um mil, quinhenios e quarenta e dois reais e dezesseis centavos) mensais
para transportes do veiculo van, pagos mensalmente.

CLAUSULA TERCEIRA: Que o SEGUNDO CONTRATANTE, deverd executar o servigo de
motorista, conforme o PRIMEIRO CONTRATANTE designar, tanto como no seu trajeto

CLAUSULA QUARTA: Que conforme acordo entre as partes o presente contrato inicia-se em
01 de fevereiro de 2019, por um prazo indeterminado, podendo ser rescindido por ambos os
contratantes, observando-se que o PRIMEIROC CONTRATANTE tem o poder de rescindir o
presente instrumento sem aviso previo, podendo dar ordem para que o SEGUNDO
CONTRATANTE desocupe a execugao da sua atividade imediatamente.

CLAUSULA QUINTA: Que o SEGUNDO CONTRATANTE se compromete em executar o
servico de motorista, sempre zelando pelos passageiros.

CLAUSULA SEXTA: Fica eleito o Férum da Comarca de General Carneiro, Estado do Parana,
para dirimir qualquer duvida que venha a acontecer sobre o presente instrumento n#p °
aceitando-se qualquer outro que se apresente por melhor que seja. \\\\\%

E. por se acharem justos e contratados, assinam o presente ™
instrumento particular em 02 (duas) vias de igual teor e forma, nesta presente data, perante 02
(duas) testemunhas sabe oras do seu conteldo, devendo ambos 0s contratantes respeitarem
este instrumento em tod s seus termos, tanto por si como seus herdeiros efou sucessores
legais.
{

A
NS G eral Carneiro — PR, 01 de fevereiro de 2019

. %
\*@oo o
éﬁ" ﬁﬂ n/w e /@/J Q w&% L ‘r‘\_CI{.'s.‘\g.k_':.C..’ ﬁf‘h |i‘f_}/~..—~._

Eva Bernadete Karas ME Vanderleia da Aparecida Roque
Primeiro Contratante Segundo Contratant

o %"\ Ofd /,7, /g} O "°o"’£.e, e




EVA BERNADETE KARAS - ME

Localidade da Fazenda Séao Bento, s/n  Interior
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 11.600.045/0001-13

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGCAOC INFORMANDO CONDUTORES E MONITORA

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL - N° 001/2019

A proponente abaixo assinada, participante da licitagdo em epigrafe,
Pregéo Presencial n°. 001/2019, por seu representante credenciado, declara,
que nosso motorista serd o Sr. PEDRO ROBERTO MENEGASSO, a Sra.
VANDERLEIA DA APARECIDA ROQUE, e a nossa monitora serd a Sra.
EVELLEN APARECID OLINQUEVICZ.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019.

P Pumodile Konos

Eva Bernadete Karas ME
CNPJ: 11.600.045/0001-13
Eva Bernadete Karas
CPF: 022.194.719-18

11.600.045/0001-13

Eva Bernadate Karas ME
Loc.Faz.S40 Bento, s/n
Interior

General Cameiro PR % g
| W 4l
A
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i REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFICIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
UNIAQ DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Forum Desembargador Paula Xavier Filho
Unifio da Vitdria - PR - CEP 84600 000 Fone Oxx42 - 3523 1431

Luciane Hoepfher- Oficial do Registro de Distribuicio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

L

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢dio Criminal (adendo 2C do CNCGJ-PR)

Distribuig#io Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ-PR)

Distribuig¢io de Cartas Precatdrias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livto para a Vara de
Inféncia e Juventude, familia ¢ anexos) desta comarca, neles nada constam de agBes penais contras
EVELLEN APARECIDA OLINQUEVICZ, CPF N 094.576.309-39. !

Ate a presente data e os ltimos 10 anes que o antecederam,

Obs. 840 livros do Distribuidor no 4mbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa & cértificacto:
Distribuigiio Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)
DistribuicZo de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia {(gdendo 3C do

CNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro pare a Vara de Infincia ¢ Juventude,
familia e anexos )

Distribuicio de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)
Distribuicdio de Famflia Inféncia e Juventude (adendo 5 C do CNCGJ-PR)
Distribuigiio Juizade Bspecial Civel (adendo 13 C do CNCGI-PR)

O referido € verdade e dou &, Dada e passada nesta cidade e comarca de Unigo
da Vitoria, Estado do Parand, zos vinte e oito dias do més de janéiro de Dois Mil & Dezenove.

Eu, distribuidor publico que digitei e subscrevi, don $ino.

Unifo da Vitoria, 28 de janeiro de 2019. y
Lucm . ﬁler . . chu:r:"’{ﬁo“; NS
Distri uidora Judicial Dcmynat& ,m a m %
tg’ \%
CONFERE CGf‘?“t
RIGINAL
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CONTRATO DE TRABALHO

QUE FAZEM.: EVA BERNADETE KARAS ME, empresa juridica de direito privado com sede
estabelecida na cidade de General Carneiro, Estado do Parana, a Fazenda Sao Bento, s/n,
devidamente registrada no CNPJ sob nr. 11.600.045/0001-13, representada pela sua titular a
Sra. EVA BERNADETE KARAS, brasileira, maior, empresaria, residente e domiciliada na
cidade de General Cameiro, Estado do Parana, portadora de Cédula de Identidade Civil inscrita
sob nr. B.786.837-4 / PR e CPF sob nr. 022.194.719-18, aqui denominada de PRIMEIRO
CONTRATANTE, e de outro lado a Srta. EVELLEN APARECIDA OLINQUEVICZ, brasileira,
maior, monitora, residente e domiciliada na cidade de General Carneiro, Estado do Parana,
portadora do RG sob nr. 13.022.623-0/PR e CPF sob nr. 094.576.309-39, aqui denominada de
SEGUNDO CONTRATANTE, das clausulas e condi¢des a seguir,

CLAUSULA PRIMEIRA: Que o PRIMEIRO CONTRATANTE contrata os servicos do
SEGUNDO CONTRATANTE, no que se refere & servigos de monitora, em veiculos do
PRIMEIRO CONTRATANTE, sendo a empresa do PRIMEIRO CONTRATANTE no ramo de
TRANSPORTE ESCOLAR.

CLAUSULA SEGUNDA: Que conforme acordo entre as partes o preco certo e ajustado sera
de R$ 1.000,00 (Um mil reais) mensais para o servigo de monitora, pagos mensalmente.

CLAUSULA TERCEIRA: Que o SEGUNDO CONTRATANTE, devera executar o servigo de
monitora, conforme o PRIMEIRO CONTRATANTE designar.

CLAUSULA QUARTA: Que conforme acordo entre as partes o presente contrato inicia-se e

01 de fevereiro de 2019, por um prazo indeterminado, podendo ser rescindido por ambos os
contratantes, observando-se que o PRIMEIRO CONTRATANTE tem o poder de rescindiNo
presente instrumento sem aviso prévio, podendo dar ordem para que o SEGUND
CONTRATANTE desocupe a execugéo da sua atividade imediatamente. K

CLAUSULA QUINTA: Que o SEGUNDO CONTRATANTE se compromete em executar o
servico de monitora, sempre zelando pelos passageiros.

CLAUSULA SEXTA: Fica eleito o F6rum da Comarca de General Carneiro, Estado do Parana
para dirimir qualquer duvida que venha a acontecer sobre o presente instrumento n
aceitando-se qualquer outro que se apresente por melhor que seja.

E, por se acharem justos e contratados, assinam o presente
instrumento particular em 02 (duas) vias de igual teor e forma, esta presente data, perante 02
(duas) testemunhas sabedoras do seu conte(ido, devendo amb s :0s contratantes respeitarem

este instrumento em todos os seus termos, tanto por si herdeiros e/ou sucessores
legais. \ N
al Carneiro PR, 01 de feve de 20 j
Bt inin Gl Aps (Wienguenic
Eva Bernadete Karas ME Evellen Aparecida Olinquevicz
Primeiro Contratante Segundo Contratante
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CNPJ: 21.558.886/0001-63

RUA DR. MELO VIANA, N° 75 - CENTRO, SAO LOURENGO - MG.

C 2
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ertificamos que N APARECIDA OLINQUEVICZ, portador{a) do CPF 094.576.309-39
concluiu o Programa de Qualificagdo Profissional, Formacdo Inicial e Continuada da Faculdade
% Sul Mineira na qualidade de aluno(a) do Curso de MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DE
CRIANCAS COM DEFICIENCIAS, com Carga Horaria de 60 HORAS, realizado no periodo de

2 DE JANEIRO DE 2019 a 29 DE JANEIRO DE 2019.

¥

W_ EVELLEN APARECIDA OLINQUEVICZ
N OLIANAAP. SILVA Titular do Certificado

Coord adora Pedagodgica

\l Emitido emC  ormidade com a LDB N° 9.394/96, arl. 39, § 2°, Incisos |, ll e [ll, art. 42 e arl, 43, Incisos Vil e Vil e art. 87
ecreto N° 5,154/ ecrelo N° 8.268/14 e Deliberacdo CEE 14/97 (Indicagdo CEE 14/97) e Regimenta Escalar interno da FASULMG
C NF ERE co : INSTITUIGAC DE ENSINO CREDENGIADA NO MEC
4 P

RIGINAT
4'7- oSlo2 oty (;.._\ %
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Documento emitido em conformidade com a Lel N® 9394/96, art. 67 ¢ 87, Inciso Il

3 O Decroto N° 5154104, Parecer N® 64/2004 CEDF e 2 Deliboragdo CEE 14/97 (Indicacio CEE 14/97)
1 6: '@

CERTIFICAMOS QUE, EVELLEN APARECIDA OLINQUEVICZ , PORTADOR(A) DO

CPF DE N°:094.576.309-39, RG DE N°: _13.022.623-0SSP/PR, CONCLUIU O CURSO:

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR , COM AREA DE FORMAGCAO CONTINUADA

M EDUCAGAO, NO PERIODO DE 26 DE ABRIL DE 2017 A 28 DE ABRIL DE 2017,

COM %GA H RARIA DE 10 HORAS.

o/ ERTO SOARES EVELLEN APARECIDA OLINQUEVICZ

oordenador(a) Pedapagico Titular Do Certificado

DOCUMENTO VALIDO EM TODO TERRITORIO NACIONAL
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CONTRATO DE LOCAGAOQ DE VEICULO ‘

EDVINO BIL brasileiro, maior, moftorista, casado, residente e
domiciliado na cidade de General Carneiro, Estado do Parana, portador de
Cédula de Identidade Civil inscrita sob nr. 7.138.926-0 / PR e CPF sob nr.
020.825.379-35, aqui denominado de LOCADOR: e de outro lado a
empresa EVA BERNADETE KARAS ME, empresa juridica de direito privado
com sede estabelecida na cidade de General Carneiro, Estado do Parana, a
Fazenda Sao Bento, s/n, devidamente registrada no CNPJ sob nr.
11.600.045/0001-13, representada pela sua titular a Sra. EVA BERNADETE
KARAS, brasileira, maior, empresaria, residente e domiciliada na cidade de
General Carneiro, Estado do Parana, portadora de Cédula de Identidade
Civil inscrita sob nr. 6.786.837-4 / PR e CPF sob nr. 022.194 719-1 8, aqui
denominado de LOCATARIO, nas seguintes clausulas e condi¢des:

O primeiro nomeado aqui chamado “Locador’ sendo
proprietario de: Micro Onibus, Ford Transit 350L Bus, placas AJE-9466, ano
e modelo 2010 de cor prata, renavan nr. 00205606202, loca como de fato
locado tem para o LOCATARIO, mediante as clausuias e condi¢gdes adiante
estipuladas, ou sejam:

CLAUSULA PRIMEIRA. Que conforme acordo entre as partes o inicio do
presente instrumento é a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, por um prazo
indeterminado podendo ser rescindido por ambas as partes, com uma
comunicagao por escrito com um prazo de termino de 30 (trinta) dias.

no pais, que o LOCATARIO se compromete em pagar pontualmente até o

CLAUSULA SEGUNDA.. O aluguel mensal é de um saldrio minimo vigente
dia 10 de cada més. \

CLAUSULA TERCEIRA. Quaisquer danos ocasionados com o veiculo
acima citado, sera de inteira responsabilidade do locatario bem como
multas que por ventura venham a ocorrer.

CLAUSULA QUARTA: Obrigando-se assim por si seus herdeiros e
sucessores a respeitarem em seu todo.

CLAUSULA QUINTA. Fica eleito o Foro de Comarca de Uniao da Vitdria
Parana, para sanar qualquer duvida quanto o presente contrato. §

E por estarem justos e contratados, assinam o%
presente contra o em 02 (duas) vias de igual teor e forma para surtir um sé

efeito.
n, OQ? ~
G General iro — PR, 08 de fevereiro de 2017
\fg-‘s. . k . \(“;;\
e [ TH ot ¢ o
EDVINO BIiL EVA BERNADETE KARAS
Locador Locatario fk
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CONTRATO DE LOCAGAO DE VEICULO

EDVINO BIL, brasileiro, maior, motorista casado, residente e
domiciliado na cidade de General Carneiro, Estado do Parana, portador de
Cedula de Identidade Civil inscrita sob nr. 7.138.926-0 / PR e CPF sob nr.
020.825.379-35, aqui denominado de LOCADOR; e de outro lado a
empresa EVA BERNADETE KARAS ME, empresa juridica de direito privado
com sede estabelecida na cidade de General Carneiro, Estado do Parana, a
Fazenda Sao Bento, s/n, devidamente registrada no CNPJ sob nr.
11.600.045/0001-13, representada pela sua titular a Sra. EVA BERNADETE
KARAS, brasileira, maior, empresaria, residente e domiciliada na cidade de
General Carneiro, Estado do Parana, portadora de Cédula de |dentidade
Civil inscrita sob nr. 6.786.837-4 / PR e CPF sob nr. 022.194.719-18, aqui
denominado de LOCATARIO, nas seguintes clausulas e condigoes:

O primeiro nomeado aqui chamado *“Locador’ sendo
proprietario de: VW/Kombi, placas ARZ-8577, ano 2009 e modelo 2010
de cor branca, renavan nr. 00180758616, loca como de fato locado tem
para o LOCATARIO mediante as clausulas € condigdes adiante
estipuladas, ou sejam:

CLAUSULA PRIMEIRA. Que conforme acordo entre as partes o inicio do
presente instrumento é a partir do dia 08 de maio de 2017, por um prazo
indeterminado podendo ser rescindido por ambas as partes, com uma
comunicagao por escrito com um prazo de termino de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA SEGUNDA. O aluguel mensal é de um salario minimo vigente
no pais, que o LOCATARIO se compromete em pagar pontualmente até o
dia 10 de cada més.

CLAUSULA TERCEIRA. Quaisquer danos ocasionados com o veiculo

acima citado, sera de inteira responsabilidade do locatario bem como
multas que por ventura venham a ocorrer.

Sucessores a respeitarem em seu todo.

CLAUSULA QUARTA: Obrigando-se assim por si, seus herdeiros :e\‘

CLAUSULA QUINTA. Fica eleito o Foro de Comarca de Unido da Vitéria —
Parana, para sanar qualquer duvida quanto o presente contrato.

E por estarem justos e contratados, assinam o
presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma para surtir um s6
efeito.

General M PR, 08 de maio de 2017,
% A
£ - B e LA
EDVINO BIL EVA BERNADETE KA

Locador Oocatério
%
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Sistema de Inform acdo DETRAN/PR

INFORMAGOES VEICULO

Placa: ARZ-9577

Consultar Autorizagio Transporte Escolar

Marca / Modelo: VW/KOMBI (203300}

INFORMACOES AUTORIZACAO

Nim/Ana Autorizagao: 027022/2019

Validade: 04/08/2019

& Autorizagdo.vigente até 04/08/20109.

l Nova Pesquisﬂ | Fechar |

.........

..................

!@ a DETRAMER



Sistema de Inform agio DETRAN/PR

INFORMAGOES VEICULO
Placa: AJE-3466

Consultar Autorizagdo Transporte Escolar

Marca / Modelo: I/FORD TRANSIT 350L BUS (413208}

INFORMAGOES AUTORIZACAO

Nam/Ano Autorizacgdo: 026868/2019
Sl
-
A
>

SAN

validade: 31/07/2019

& Autorizagio vigente até 31/07/2019.

Wova Pesquisa | | Fecharl

B/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Segurancga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 - Centro  General Cameiro  Parana
CEP: 84.660-000 TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabalho De acorde com o EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagédo de Empresa de Viagdo para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragéo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em
Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.
Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Van Ford Transit Placa AJE 9466 de propriedade
do Senhor; Edvino Bil Motorista; Vanderleia da Aparecida Roque

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
veiculo acima citado, onde foram considerados todos os critérios previstos no Cédigo de Transito
Brasileiro e Resolugées do Conselho Nacional de Transito CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabafho,
emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de maneira satisfatoria e rigorosamente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servigos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo prircipal, assino o presente documerito.

General Cameiro Estado do Parana, 30 el 18

1 40
(b Técnico em Seg o Trabalho &

RG Mtb N PR/001942.9
Portaria de Nomeagao 010/2019. 5’
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Gettlio Vargas, 601 — Centro General Carneiro  Parané
CEP: 84.660-000 - TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDQ DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagéo de Empresa de Viagdo para execugdo
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragéo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em
Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.

Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Kombi Placa ARZ 9577 de propriedade do Senhor;
Edvino Bil Motorista; Edvino Bil

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
velculo acima citado, onde foram considerados todos os critérios previstos no Cédigo de Transito
Brasileiro e Resoluges do Conselho Nacional de Tréansito  CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,
emitido e atestando que fodos os requisitos foram considerados de manesira satisfatoria e rigorosamernite
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servigos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo principal, assino o presente documento.

General meiro — Estado do Parana, Oi I 0 2 { J 3

4
ga
Técnico em Seguranga do Trabalho (\@m
RG Mtb N PR/001942.9

Portaria de Nomeagao 010/2019. 5
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EVA BERNADETE KARAS - ME

Localidade da Fazenda Sao Bento, s/n - Interior
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 11.600.045/0001-13

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGCAO DE QUE NENHUM SOCIO EXERCE
CARGO OU FUNCAO PUBLICA

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL N°001/2019

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagdao no Pregao
Presencial n®. 001/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do
Parana, que a empresa EVA BERNADETE KARAS ME, empresa juridica de
direito privado com sede estabelecida no municipio de General Carneiro,
Estado do Parana, a Localidade da Fazenda S&o Bento, s/n Interior,
devidamente registrada no CNPJ sob nr. 11.600.045/0001-13, n&o possui em
seu quadro societario nenhum sécio que exer¢a cargo ou fungdo publica
impeditiva de relacionamento comercial com a Administragao Publica.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019.

by Botncannt s 1T h/q)?.a,c
Eva Bernadete Karas ME

CNPJ: 11.600.045/0001-13
Eva Bernadete Karas
CPF: 022.194.719-18

11.600.045/0001-13 \’J}

Eva Bernadate Karas ME -~

Loc.Faz.S3o Bento, s/n :
Interior Xﬁf
CEP: 84.660-000 _ !
General Carneiro PR q \[ﬂ :

N



EVA BERNADETE KARAS - ME

Localidade da Fazenda Sao Bento, s/n - Interior
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 11.600.045/0001-13

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAQ PRESENCIAL N°001/2019
Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneirc PR,

DECLARAGAO DE MICROEMPRESA (ME)
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

A empresa EVA BERNADETE KARAS ME, firma juridica de direito
privado com sede estabelecida no municipio de General Carneiro, Estado do
Parana, a Localidade da Fazenda Sao Bento, s/n Interior, devidamente
registrada no CNPJ sob nr. 11.600.045/0001-13, por intermédio de sua
representante legal a Sra. EVA BERNADETE KARAS, portadora da Carteira de
Identidade n° 6.786.837-4 / PR e do CPF n® 022.194.719-18, DECLARA, sob
as penas da Lei, que e & considerada: 1) Microempresa ou empresa de
pequeno porte, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro
de 20086, nao se incluindo nas hipéteses de exclusdo previstas no §4° do artigo
3° do mesmo diploma; OU Il) Cooperativa enquadrada no artigo 34 da Lei n°
11.488, de 15 de junho de 2007; Gozando, assim, do regime diferenciado e
favorecido instituido pela referida Lei Complementar, para fins de participacao
na presente licitagao.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 20189.

£z Roq mmdidi Moo

Eva Bernadete Karas ME
CNPJ: 11.600.045/0001-13
Eva Bernadete Karas
CPF: 022 194.719-18

11.600.045/0001-13 @

Eva Bernadate Karas ME .fk

Loc.Faz.S30 Bento, s/n
Interior

e é)@» |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Estado do Parana

SECRETARIA DE FINANCAS
SETOR DE TRIBUTAGAO

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZACAO E/OU FUNCIONAMENTO
Exercicio de 2019

Alvara N°: 85

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, por forga da Lei Municipal N® 003/2005, concede o
presente ALVARA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/Q FUNCIONAMENTO, de acordo com o despacho exarado
na declarago para fins de inscrigio nos cadastros de;

.

NOME / RAZAC SOCIAL

1715 -9 EVA BERNADETE KARAS ME

Logradouro:  FAZENDA SAQ BENTO

Niamero:
Complemento: CEP:  84880-000
Bairro: INTERIOR
Distrito: FAZENDA SAO BENTO
\ Cidate: General Cameiro UF: PR J
ATIVIDADE:
p

, 183 TRANSPORTE ESCOLAR

e

(-

DOCUMENTOS Q
[ onpu: /
L'CNF’J- 11.600.045/0001-13 Inscrigia Estadual: {

JLU

1) Se houver alteragdes ro ramo, razdo social ou encerramento da atlvidade, esta condigdo devera ser comunicada &
prefeltura no prazo de 30 ( trinta) dias, atraves do requerimento e com este alvara anexado.
2) Este aivara nao exime a empresa de suas obrigagdes quanto ao iicenciamento ambiental estadual ou federal sendo
obrigada a atender os dispositivos exigidos na legislag3o ambiental vigente, bem como o licencimanto junto ao Corpo de
Bombeiros.
3) Os estabelecimentos comerciais, observados os praceitos da iegislacao federal, obedecerdo ao seguinte hordrio de
funcionamento: abertura e fechamento entre 8:00 horas e 18:00 horas nos dias titeis, sendo que os bares, lanchonetes e
simifares poderdo funcionar de domingo 4 quinta feira até as 24:00 horas, e nas sexta feiras, sdbados e vésparas de feriado
até as 02:00 horas; porém, quando quiserem funcionar nas sextas feiras, sébados e vésperas de feriado até as 02:00 horas,

deverio manter por sua custa e risco, vigilantes desde as 18:00 horas, sendo um vigllante para cada 50 clientes previstos, 4
conforme estabejece o art. 75 da Lei Municipal 1,304/2013.

VALIDO ATE 31/01/2020 - \&<

FIXAR EM LOCAL VISIVEL

. - 0
- VA JOAO OLINQUEVICZ

\_ Prefeito Munir = = "anadeFinan s
ABELIONATO GENE O-PR <
HUERGS. Tavelio

ARIOMAR EMILIO
den  Ostulle Vargas, 236 - Genaral Carnsire - PR -Taletons (42} 35821284

TENTICACAO

te Fotocdpia é reprodugdc

o que me senta
egistro, nesta Toimloran de Notas
m Testemu Nn@o f&?
eneral Cam FPUSO39
11/02/2019 08:2 rigtiane s
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0710212019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

fx;_,

g CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e | COMPROVANTE DE INSCRICAG E BE SHUACRO| 7o
MATRIZ _ :

NOME EMPRESARIAL

LORETE VAUDAN DE MELO 84798556904

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.24-8-00 - Transporte escolar -

CODIGC E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.29-9-01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individuat) _
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO 10 CASA ‘
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO ' UF ]
84.,660-000 SAQ JCAD GENERAL CARNEIRO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
| esccampos@uol.com.br {42) 3552-2473

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
drdrdrdnk
SITUAGRD CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 14/12/2011
MOT VO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPEGIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Vedririririicly Adrdvicievricirk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07/02/2019 as 14:32:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

LORETE VAUDAN DE MELO 84798556904
Nome do Empresario

LORETE VAUDAN DE MELO

Nome Fantasla

Capital Social

25.000,00

Numero Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF

40469370 i PR 847.985.569-04
Condigdo de Microempreendedor Individual

Situagio Cadastral Vigente Data de Iniclo da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 14/12/2011

Jdumeros de Registro

CNPJ NiRE
14.763.880/0001-62 41-8-0082673-0

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
84660-000 RUA PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO 10 CASA

Bairro Municipio UF

SAO JOAO GENERAL CARNEIRO PR

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagdo

14/12/2011 Estabelecimento fixo

Ocupagio Principal
Transportador(a) escolar independente

tividade Principai (CNAE)
49,24-8/00 - Transporte escolar

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (C
Transportador(a) municighal de
passageiros sob frete,
independente

49.29-9/01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, s b regime de
fretamento, municipal

Termo de Ciéncia e Rﬁl;sabilidade com Efeito de Alvara de Licenc¢a e Funcionamento
Provisérig - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagio do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espagos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvard de Licenca e
Funcionamento Provisério,

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, iicengas ¢ a situagac de enquadramento do empresario na condico de Microempreendedor individual, A
sua aceitagio esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na internet, no endereco: hitp:/’www.portaldoempreendedor.gov.bi/ Certificado emitido
com base nta Resoiugao no 16, de 17 de dezembro de 2008, do Comité para Gestéio da Rede Nacional para a Simpiificagao do Registro e da Legalizagao de
Empresas e Negocios REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalldard este documento. Para pesquisar a inscrigio estadual efou municipale——-

(quando convenentes do cadastro sincronizade nacional), informe lementos abaixo no endereg
http:/iwww.receita fazenda gov.br/iPessoaJuridica/fCNPJ/fcpj/consulta.asp w

4

Numer% 3?“ &\umero do Identific dor S‘k Data de Emissa



LORETE VAUDAN DE MELO

RUA PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO,10 — S.JOAO
24660-000 GENERAL CARNEIRO —PR
CNPJ N2 14.763.880/0001-62

Ao
PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR

DECLARACAO DE IDONEIDADE /SCI

PREGAO PRESENCIAL N2 001/2019 PROCESSO N2 002/2019

A proponente abaixo assinada, participante da licitagdo em epigrafe, Pregdo Presencial ne.
001/2019, por seu representante credenciado, declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que ndo fomos declarados inidéneos para licitar ou
contratar com o Poder Plblico, em qualquer de suas esferas.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro Pr, 11 de Fevereiro de 2019
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LORETE VAUDAN DE MELO
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13/02/2019

LORETE VAUDAN DE MELO
RUA PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO,10 ~ $.JOAO
84660-000 GENERAL CARNEIRO ~ PR
CNPJ N 14.763.880/0001-62

Ao
PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR

DECLARACAO DE LICITANTE EMPREGADOR - PESSOA JURIDICA

PREGAQ PRESENCIAL N2 001/2019 PROCESSO N2 002/2019

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagdo no Pregdo Presencial n2.
001/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parand, que a empresa LORETE
VAUDAN DE MELO ME, inscrita no CNPJ n2 14.763.880/0001-62, com sede na Rua Pedro
Mazurechem Sobrinho, 10  S3o Jodo em General Carneiro, Parana,, por intermédio de
sua representante legal. Sra. LORETE VAUDAN DE MELO, Portadora da Cédula de
Identidade n2 4.046.937-0/PR e CPF sob n? 847.985.569-04, ndo possui em seu quadro
permanente de funcionérios, menores de 18 (dezoito) anos desempenhando trabalhos noturnos,
perigosos ou insalubres ou menores de 16 (dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos,
salvo se contratados sob condigdo de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do
inciso XXXIIl do art. 72 da Constituicdo Federal de 1988 (Lei n.2 9.854/99).

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro PR, 11 de Fevereiro de 2019.

LORETE VAUDAN D L0



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: LORETE VAUDAN DE MELQ 84798556304
CNPJ: 14.763.880/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificade que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN € abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo imico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 191

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgin.fazenda. gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n€ 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:09:14 do dia 10/01/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/07/2017.

Codigo de TOOE da certiddo: CD10.4C9E.44D7.4869

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA Emissio em: 08/02/2019 15:18:20
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL Por meio do e-CAC
\\hh PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL CNPJ do Certificado: 14 763.880/0001-62

Pagina 1 de 1
Relatdrio de Situagdoc Fiscal
CRPJ: 14.763.880 LORETE VAUDAN DE MELO 84798556904

InformagSes Cadastrais da Matriz - CNPJ: 14.763.880/0001-62

Ua de Domicilio: ARF UNIACQ DA VITORIA-PR Cédigo da UA: 09.104.06
Enderego: R PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO 10 CASA
Bairro: SA0O JOAC
Municipio: GENERAL CARNEIRO CEP: B4660-000 UF: PR
Data de Abertura da Empresa: 14/12/2011
Situagfo no CNPJ: ATIVA
Responadvel: 847.985.569-04 LORETE VAUDAN DE MELO

rte da Empresa: MICRO EMPRESA
Natureza Jurfidica: 213-5 EMPRESARIC (INDIVIDUAL)

CNAE Principal: 4%24-8/00 Transporte escolar
Opgéo pelo Simples Nacional

Inclusdo Exclusédo

14/12/2011

Opgéo pelo SIMEI

Inclusdo Exclunao

14/12/2011

Débitos/Pendéncias na Receita Federal

Parcelamentos
CNPJ 14.763.880/0001-62
MEI EM NEGOCIACAO DE PARCELAMENTO

Final do Relatéric
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacédo da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estaduai
N° 019459322-06

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  14.763.880/0001-62 %
Nome: LORETE VAUDAN 84798556904
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nac
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos 0s estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 07/06/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

v ;.
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Pagina 1 de 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO — NUMERO —
SECRETARIA DE FINANCAS 531
DIVISAO DE ARRECADACAO —VALIDO ATE —
00/03/2019

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA

NOME / RAZAO SOCIAL
LORETE VAUDAN DE MELO 84798556904 - CNPJ 14.763.880/0001-62

— AVISO —
SEM DEBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE DATA:  07/02/2019 S?/

—COMPROVAGAO JUNTO A FINALIDADE

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATANAQ CONSTADEBITO
TRIBUTARIO RELATIVO A(S) INSCRICAC(OES) ABAIXO CARACTERIZADA(S).

INSCRIGAC ENDEREGO f LOCALIZACAG NUMERC——BLOCO— APTO
19256 TRANSPORTE ESCOLAR | Rua PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO 10 Al
5347 Rua PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO l 10
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CA XA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 14763880/0001-62
Razio Social: LORETE VAUDAN 84798556904
Endereco: RUA PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO 10 CASA / SAO JOAO / GENERAL

CARNEIRC / PR / 84660-000

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Funde de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 21/01/2019 a 19/02/2019

Certificagdo Namero: 2019012102073832529778

Informacdo obtida em 04/02/2019, as 10:23:31.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa.
wwWw,.caixa.gov.br
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Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LORETE VAUDAN DE MELQO 84798556904 E
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 14.763.880/0001-62

Certiddo n®: 167169544/2019

Expedicdo: 04/02/2019, as 10:26:20

Validade: 02/08/2019 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue LORETE VAUDAN DE MELO 847985563904
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob ¢ n°

14.763.880/0001-62, NAO CONSTA d¢ Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Conscolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agesto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certidido atesta a empresa em relacgdo

a todos ©os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgido das pesscas naturals e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados el lei; ou decorrent
de execugdo de acordos firmados perante o Mlnistéric Piblic
rabalho ou Comissdp de Conciliag¢do Prévias

72 i\~ e "
Davidas e sugestdes cndt@tst‘jW %




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Geldlio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro — Parana
CEFP: 84.660-060 - TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

informo para os devidos fins que 0 Setor de Seguranca no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 0172019, aonde trata de Coniratagdo de Empresa de Viagao para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragéo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em
Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.

Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Kombi Placa: AOO 3496 de propriedade da
Senhora; Lorete Vaudan de Melo, Motorista; Lorete Vaudan de Melo.

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
veiculo acima citado, onde foram considerados todos os critérios previstos no Codigo de Transito
Brasileiro e Resolugdes do Conselho Nacional de Tréansito - CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,
emitido e atestando que todos 0s requisitos foram considerados de maneira satisfatéria e rigorosamente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar 0s servigos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo principal, assino o presente documento.

General Cameiro — Estado do Parana, g6 1 02 1 4 )

RG Mtb N PR/001942.9
Portaria de Nomea §0 010/2019.

Técnico em Segura a do Trabalho
=
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ESTADO DO PARANA i
; DETRANPR DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR e
e COORDENADORIA DE REGISTRO DE VEICULOS g, I\AN‘-\
TERMO DE AUTORIZACAO  022254/2018 DETRAN/PR 002

028.3.0028795-8

AUTORIZACAO SEMESTRAL DESTINADO A CONDUGAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Coordenador da Coordenadoriasge Vexculos Coove, no.uso de suas atribuicdes legais, >3
termos da Portaria N° 181/2009- DG‘° auﬁia a conducao coletwa de Escolares para o veiculo de
Placas AOO-3496, Renavam 0091. 305169 1, 009 Passageiros, no municipio de GAL.CARNEIRQ/PR,
nas termos do artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.

O presente € de porte obrigatdrio e pode ser revogado Unilateralmente se verificado que
0 autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploracdo da atividade.

Esta autorizaga va 9/

A 018

s

et v i

CH A CIRETRAN

EST;\DO D(S.PARANA ————— l;rocesao: 028.3.0030719-3 GRD: 028.3. 00027313 0 Data Venc l'SJ (el
& RE

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR _
GRD - GUIA DE RECOLHIMENTOQ DETRAN T 29

Contribuinte: LORETE VAUDAN DE MELO 84798556904
Placa: AQO-3486 Renavam; 0091.305169-1 Emitido em: 01/02/2018

Esta GRD 86 tem vaiidade mediante a
comprovagao de entrega no Detran.

Controle: 2102 8300 0273 1301

Pagar no Banco do Brasil, Rendimente, Santander, Sicook v Licredi.
2. VIA USUARIO

o 2

o

N

0 A



LORETE VAUDAN DE MELO

RUA PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO,10 - SJOAO
84660-000 — GENERAL CARNEIRO - PR
CNPJ N2 14.763.880/0001-62

Ao
PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR
DECLARACAO DE QUE NENHUM SOCIO EXERCE CARGO OU FUNGAC
PUBLICA

PREGAO PRESENCIAL N2 001/2019 - PROCESSO N2 002/2019

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagdo no Pregdo Presencial nf.
001/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parand, que a empresa LORETE
VAUDAN DE MELO ME, inscrita no CNPJ n? 14,763.880/0001-62, com sede na Rua Pedro
Mazurechem Sobrinho, 10 — Sdo Jodo em General Carneiro, Parana,, por intermédio de
sua representante legal. Sra. LORETE VAUDAN DE MELO, Portadora da Cédula de
Identidade n2 4.046.937-0/PR e CPF sob n? 847.985.569-04, ndo possui em seu quadro
societdrio nenhum sécio que exerga cargo ou fungdo publica impeditiva de relacionamento
comercial com a Administragdo Publica.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro Pr, 11 de Fevereiro de 2019

LORETE VAUDAN DE MELO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA
OF{CI0 DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS

DE UNIAO DA VITORIA PR
R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unifio da Vitéria - PR - CEP 84600 000 Fone Oxx42 - 3523 1431
Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuicdo Designada

CERTIDAO NEGATIVA

/F

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢do Criminal (adendo 2C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢do Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢io de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Infincia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de agbes penais contra:

LORETE VAUDAN DE MELO, CPF N° 847.985.569-04.

Até a presente data e os Gltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. Sio livros do Distribuidor no &mbito judicial e nio foram objetos de pesquisa e certificagao:

Distribuic@o Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)

Distribuiciio de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Civel e Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e | Jivro para a Vara de Inféncia e Juventude,
familia e anexos )

Distribuicgio de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuicdo de Familia Infiincia e Juventude (adendo 5 C do CNCGI-PR)

Distribuigo Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGI-PR)

O referido é verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de Unisio
da Vitéria, Estado do Parana, aos seis dias do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor pablico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido da Vitéria, 06 de fevereiro de 2019.

Lucian er
Distri o Judicial Designada

Grioil 0T REGIETRO DE INSTREHMGAC
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL )
PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PAR{\NA

OFIiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
COMARCA DE UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marecha! Floriano Peixoto  Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unidio da Vitdria - PR - CEP 84600 000 Fone: 42 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigfio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuiggo Civel ( adendo 1C do CNCGIJ-PR ) Distribui¢io de Cartas Precatérias, Rogatorias
e de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGJ-PR) (I livro para a Vara Civel, 1 livro
para a Vara Criminal e | livro para a Vara de Infincia e Juventude, familia e anexos ) desta
comarca, neles nada consta de A¢io de Faléncia, Concordata e/ou Recuperacio Judicial e
Extrajudicial contra: LORETE VAUDAN DE MELOQO, CNPJ N° 14.763.880/0001-62.

Até a presente data e os titimos 10 anos que o antecederam.

Obs. S#o livros do Distribuidor no dmbito judicial e nfio foram objetos de pesquisa e certificago:

Distribui¢fio Criminal ( adendo 2C do CNCGJ-PR)

Distribuicdo de Familia Infincia e Juventude ( adendo 5 C do CNCGI-PR )

Distribuicfio Juizado Especial Criminal ( adendo 14 C do CNCGIJ-PR )

Distribuigio de Cartas Precatdrias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal e Vara de Familia(adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e | livro para a Vara de Infincia e
Juventude, familia e anexos)Distribuigdo de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR})

Distribuigéo Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido é verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade € comarca de
Unifio da Vitoria, Estado do Parana, aos seis dias do més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor publico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido da Vitoria, 06 de fevereiro de 2019.

Lucia fher
Distri Judicial Designada
GFICK) DE REGISTRA DE DISTRIBUIGAC
do Cantador, Fartkaal,
Cota: 155,10vres. Gummasgs oo o Ao Pustiv Publico ¢
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ESTADO DO PARANA
a DETRANPR

Consulta Consolidada do Condutor

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Dados Condutor

Nome: N° Reg. CNH: Cateqg: Validade CNH:
LORETE VAUDAN DE MELO 4958901161 D 16/01/2022
Situagao CNH: Fiscalizagado:

NORMAL NAO RECOLHER CNH

) “~agdes Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

e

Descrigae Infragéo

PERMITIR POSSE/CONDUCAO DO VEICULO A PESSOA SEM CNH/PPD/ACC

Orgao Autuador: Auto-Infragdo:
DETRAN - PR 116100-E007646092
Natureza: Resp. da Infracdo:
Gravissima PROPRIETARIO

Local da Infragéo:

AV. PRES. GETULIO VARGAS N 111

DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR

Orgao Autuador; Auto-Infragao:
DETRAN PR 116100-E005845866
Natureza: Resp. da Infragao:
Média CONDUTOR

Local da Infragao:

AV. PRES. GETULIO VARGAS N 171

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

L]

Data/ Hora Infragdo

27/05/2017 16:40

Placa: Pontos:
AUP8168 7
Apres. do Condutor:
SIM ¢
Municipio da Infragao:

GENERAL CARNEIRO

08/04/2015 15:37

Placa: Pontos:
ATZ1911 4 ™~

Apres. do Condutor:

NAO \\?\
Municipio da Infragdo:

GENERAL CARNEIRO

07/04/2015 10:16

Orgao Autuador: Auto-Infracao: Placa: Pontos:

UNIAQ DA VITORIA 279370-A000047685 ATZ1911 3

Natureza: Resp. da Infragdo: Apres. do Co .

Leve : ( CONDUTOR NAO SW

Local da Infrag&o: ‘é:/ Municipio da Infragfo: £

RUA CORONEL JOAQO GUALBERTO VAGA 1245 UNIAQ DA VITORIA -

Vfr‘{\f\‘"\‘ ,_7

DataEmissio:  08/02/2019  Hbra  15:24 Sk ’ Pagina 1/3

Corenr



ESTADO DO PARANA
g DETRANPR
e DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Curso Preventivo de Reciclagem

Condutor ndo apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

Infragdes Ocorridas nos ultimos 12 Meses

Q NADA CONSTA.

Adverténcias

0 NADA CONSTA.

Suspensoes

Q NADA CONSTA,

Cassagoes

o NADA CONSTA.

Recursos de Suspensées / Cassagdes

O NADA CONSTA.

. =
A §@i
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Data-Emissiio: 08/02/2019 %L 15:24 5- Pégina 2/3




ESTADO DO PARANA
>3 DETRANPR ﬂ
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Informagoes Adicionais

Os pré-requisitos para se ter acesso aoc Curso Preventive de Reciclagem séo:

’Vf * Possuir entre 14 e 19 pontos acumulados no seu prontuario, ao Jongo de 1 ano;
* Possuir categoria C, D ou E;
* Possuir EAR em sua CNH.

Os pontos que geraram a admissibilidade de realizagdo do Curso Preventivo de Reciclagem néo ficardo computado
no prontuario do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a concluséo do curso, que deverd ocorrer em Wé
90 dias da data do agendamenio.

'y

De acordo com o Cédigo de Trénsito Brasileiro, artigo 261, §1° e Resolugdo 182/2005, art 3° |, a suspenséo do
direito de dirigir por pontos se da sempre que o infrator atingir a contagem de vinte pontos, no perifodo de 12 (doze)

f
meses.
.-"'.-'
\f O Curso Preventivo de Recrclagevr;{fwm Voluntario de reciclagem, € cursg de reciclagem para condutor infrator séo
diferentes e ndo se confundem= - .'_ -
1 ¥
# De acordo com o inciso {l do artigo 261 do Cédigo de Transito Brasifeirn, & sispensdo do direito de dirigir pode
wiccarrer por transgressdo em infragdo especifica, nos termos desse l:'“uu'rc"-l e 7
»f ATENCAO: Os dados exibidos refletem a posigao em 08/02/2019 15:24 N _3 ?:rf"i
7 Em caso de ddvidas, ligue para a Central de ;}I'l:'.lﬂmmento ao Cidadao, telefone 0800 643-7373, ‘ou procure a
Ciretran/Posto de Trénsito do seu munlclplo / T [ d?/
«/ Este extrato & fornecido gratuitamente. . ' sl s / —y ll" -J,
A

— T L - i
Este exizimso lera validade como docu*ruahto % sua versdo imprezsa (formato .PDF). #d#_,..——u.._

“J".' i

Dita Emioalet 7 fioozote  Hora: 152 5 ‘K W - ’ Pagina 3/3



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Estado do Parana
SECRETARIA DE FINANCAS

SETOR DE TRIBUTAGAO

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTG

Exercicio de 2019
Alvara N°: 106

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRQ, por forca da Lei Municipal N® 003/2005. conc
presente ALVARA DE LICENGA, LOCALIZACAC E/O FUNCIONAMENTO, de acordo com o despachc exarad
na declaragdo para fins de inscrigio nos cadastros de;

]

NOME / RAZAO SOCIAL

1925 -9 LORETE VAUDAN DE MELO 84798556904

Logradouro:  PEDRO MAZURECHEM SOBRINHO Nomero: 10
Compiemento: CEP:  84660-000
Bairro: JARDIM SAO JOAD

Distrito:

Cidade: General Cameiro UF: PR

ATIVIDADE:

153 TRANSPORTE ESCOLAR

DOCUMENTOS

CNPJ: 14.763.880/0001-62 Inscrigho Estadual:

1) Se houver alteragées no ramo, razio social ou encerramento da atividade, esta condiglo devera ser comunicar s
Prefeitura no prazo de 36 { trinta) dias, atraves do requerimento e com este alvara anexado.
2) Este alvara néo exime a empresa de suas obrigagdes quanto ao licenciamento ambiental estadual ou federal sendo
obrigada a atender os dispositivos exigidos na legislagao ambiental vigente, bem como o licencimanto junto ac Corpo de
Bombeiros.
3) Os estabelecimentos comerclals, observados os preceitos da legislagio federal, obedecerio ao seguinte horério da
funcionamento: abertura e fechamento entre 8:00 noras e 19:00 horas nos dias Oteis, sendo que os bares, lanchonates
similares poderdo funcionar de domingo A quinta feira até as 24:00 horas, e nas sexta feiras, sabados e vésperas de feriado
até as 02:00 horas; porém, guando quiserem funcionar nas sextas feiras, sabados e vésperas de riado até As 02:00 horas,
\-deverdio manter por sua custa e risco, vigilantes desde 4s 18:00 horas, sendo um vigilante pa a  da 50 ¢lientes pravistos,
conforme estabelece o art. 75 da Lei Municipal 1.304/2013.

VALIDO ATE 07/02/2020
FIXAR EM LOCAL VISIVEL
S RAIVA LES OLINQUEVICZ
Prefeito Municipal f / taria de Fic
[
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HWME
E‘EGmo ESTOQUERG ]

DX, DENTIGADE ¢ CRA. PMISSOR | LE
. 10dB2405-£ 515P M

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

SECRETARIA DE ADM.FINANGAS E PLANEJAMENTC
Diretoria de Cadastro e Tributagio

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E/O9 FUNCIONAMENTO

A Prefeitura Municipal de MATQS COSTA, por forea da Let Compiemantar n°933/2017,
concade o prasents ALVARA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/QU FUNCIORAMENT.

e
NMOME/RAZAD SCCIAL
[ REGINALDO ESTOQUERO - ME J
NOME FANTASIA
Y
( TRANSPORTE ESTOQUERO
4
ENDERECO
Rodovia SC 462 - Km 07 - Linha Rio dos Pogos, 0
CEP;39420-000
BAIRRO: INTERIOR DO MUNICIPIO UF: 8C
ATIVIDADE j—
e -~ -\?M%
25g-Transporte eecolar é;-' )
3 o
& - .
% =)
P S v
2 A
> vt p
- ]
%, &
L4
SaNTAC
i _
HORARIO DE FUNCIONAMENTO
Entrada: 00:00:00 Saidg interv: 00:00:00
Ent. Intarv: 00:00:00 Saida; 00:00:00
[, 2] INECR. MUNICIPAL INSCR. ESTADUAL
17.425.262/0001-09 303
areiro de 2018, {valide per Ol ano)
TR B mmr;i‘g
Rafaela FFranga
Depadamento de Tributos
d icula 1016
Matricula
Portaria n° 222/ 1 16’
“FIXAR EM L OCAL VISIVEL
Y

P “ONFERECOM <7
ok Z}% ORIGINAL Lowrs

.4-7 08/03/20/9
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. ECONOMICO SUSTENTAVEL
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC

CERTIDAO SIMPLIFICADA Pagina 1 de 1

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s&o vigentes
na data da sua expedigao.

Nome Empresariai
REGINALDO ESTOQUERD
Natureza Juridica: EMPRE SARIO

Numero de Identifica¢do do Registro de CNPJ Data da Arquivamento do Data de Inicio
Empresas NIRE (Sede) Ato Constitutive de Atividade
42104242480 12.425.262/0001-09 17/01/2013 10012013

Endereco Completo (Logradouro, N° e Complementea, Balrro, Cidade, UF, CEP}
RODOVIA SC 462 KM 07 LINHA RIO DOS POCOS, SN. INTERIOR, MATOS COS5TA. SC. 89.420-000

Objeto Sociai
TRANSPORTE RODOVIARIO ESCOLAR MUNICIPAL
Capitai: R$ 10.000.08
Microempresa ou
(DEZ MIL REAIS) Empresa de Pequeno Porte
(Le&i n® 123/2008)
Microempresa
Uitime Arquivamento Sitvagdo
Data: 17/01/2013 Numero: 20130230553 REGISTRO ATIVO
Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA Status
Evento(s): xx
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Nome do Empresério
REGINALDO ESTOQUFERO

fdentidade: 10.462.405-6.SSP/PR CPF: (065597 218-65
Estade Civil: SOLTEIRC Regime do Bens:  Nan Informado
wa
o

Flarandpalis - SC. quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019

Eu,
HENRY G Y PETRY NETO Confert e assino.
cﬁﬂ;;f%ﬁémnﬁg‘s’:nm i :/
Certificado pelo k H!uto Nacional deTecnologta deindormatica
J 5 I'C Q\ | Presidéncia da Repablica | D0Cumento Assin nte 07/02/2019
~._,

i Junta Comercial de Santa Catarina
Casa Givi! CNP.: 83.565.648.0001-32

Medida Proviséria Ne 2.200-2 ;
Parg veqifi autenticidad WA, juCess ' * [ Vocé deve instal i
Fara ven f'ff.a.-, lonirJade aCesse WwWw.JUSest.sc.gov.br de 24 de agosto de 2001, ww.]uoesc':.sczg:rﬁagecﬁitc?acggf a ucEsc
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REGINALDO ESTOQUERO ME

Rod SC 462 Km 07 linha rio dos pogos - Interior
Matos Costa / SC / CEP: 89.420-000
CNPJ: 17.425.262/0001-09

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARACAO DE IDONEIDADE

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL N°001/2019

A proponente abaixo assinada, participante da licitagdo em epigrafe,
Pregao Presencial n°. 001/2019, por seu representante credenciado, declara,
na forma e sob as penas impostas pela Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de
1993, que nao fomos declarados inidéneos para licitar ou contratar com o
Poder Publico, em qualquer de suas esferas.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente.

General Carneiro PR, 02 de fevereiro de 2019.
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REGINALDO ESTOQUERO
CNPJ: 17.425.262/0001-09
Reginaldo Estoquero
CPF: 065.597.219-65 (

17.425.262/0001-09

Reginaldo Estoguero
Rod SC 462 Km 07 linha rio
dos pogos Interior
Matos Costa / SC / CEP:
89.420-000




07/02/201% 8477344
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Comarca de Porto Uniao

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERAGCAO JUDICIAL

CERTIDAQ N°;: 6181433 FOLHA: 1/1

A vista dos registras clveis constantes nos sistemas de informética do Poder Judiciario do Estado de Santa
Catarina da Comarca de Porto Uniao, com distribuicao anterior & data de 23/01/2019, verificou-se NADA CONSTAR
em nome de:

REGINALDO ESTOQUERQ, portador do CNPJ: 17.425.262/0001-09, **ticrititiriitt btk inininiailnialadnioel

OBSERVAGOES:
a) para a emissao desta certidao, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justica;

b) os dados informados s&c de responsabilidade do solicitanie e devem ser conferidos pelo interessado efou
destinatario;

c)aautenticidade deste documento poderd ser confirmada no enderego eletrdnico hitp:/iwww.tjsc.jus.briportal, opgao
Certides/Conferéncia de Certidao,

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
liha, Frum Bancario e Distrital do Continente;

e) certiddo ¢ expedida em consonéncia com a Lei n® 11.101/2005, com a inclusdo das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperagio Extrajudicial e 20331 - Homologagio de Recuperagio Extrajudicial.

Certifico finalmente que esta certidio & isenta de custas.

Esta certidao foi emitida peia internet e sua vaiidade & de 60 dias.

Porto Uniao, quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019,

22
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REGINALDO ESTOQUERO ME

Rod SC 462 Km 07 linha rio dos po¢os - Interior
Matos Costa / SC / CEP: 89.420-000
CNPJ: 17.425.262/0001-09

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGAO DE LICITANTE EMPREGADOR PESSOA JURIDICA

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAQO PRESENCIAL - N° 001/2019

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagao no Pregéo
Presencial n°. 001/2019 Processo nr. 002/2019, junto ao Municipio de General
Carneiro, Estado do Parana, que a empresa REGINALDO ESTOQUERO,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.425.262/0001-09, nao possui em seu quadro
permanente de funcionarios, menores de 18 (dezoito) anos desempenhando
trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou mencores de 16 (dezesseis)
anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condigéo
de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIil d¢
art. 7° da Constituicao Federal de 1988 (Lei n.° 9.854/99).

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019.

\\‘Lfﬂ [«)& R = ) \
“ REGINALD® ESTOQUERO
CNPJ: 17.425.262/0001-08
Reginaldo Estoquero

CPF: 065.597.219-65

17.425.262/0001-09

Reginaldo Estoquero
Rod SC 462 Km 07 linha rio
dos pogos  Interior
Matos Costa / SC / CE:
89.420-000




09/02/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: REGINALDO ESTOQUERO
CNPJ: 17.425.262/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideracgio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp//www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:20:31 do dia 16/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/04/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 3D78.525F.7844.3D21

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



